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Organizacje pozarządowe
Jak podkreślał przewodniczący obradom Łukasz Koperski 
pierwszy raz w historii do wzięcia udziału w sesji radni zapro-
sili przedstawicieli organizacji pozarządowych, które nie są 
związane ze sportem i służbą przeciwpożarową. Te dwie grupy 
od dawna bowiem zdają sprawozdania podczas obrad związa-
nych z ich działalnością.

Jako pierwszy przedstawiciel orga-
nizacji pozarządowej wystąpił 
komendant Hufca ZHP Mszczonów 
phm. Przemysław Zawadzki. 
Kolejnym mówcą był wiceprezes 
Mszczonowskiego Stowarzyszenia 
Historycznego Piotr Dymecki. 
O Stowarzyszeniu Rodziców i Opie-
kunów Dzieci Niepełnosprawnych 
„Uśmiech Dziecka” opowiadała 

prezes Bożena Majewska. W trakcie obrad swoje organi-
zacje zaprezentowały również Maria Nowis – przewodnicząca 
mszczonowskiego oddziału Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów oraz Irmina Słojewska – przewodnicząca 
Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Nosy Poniatki. Zgodnie 
z sugestią, zawartą w zaproszeniu, każdy z reprezentantów 

przedstawił działalność swojego zrzeszenia, jego osiągnięcia, 
realizowane projekty i problemy.

Po prezentacji przedstawicieli organizacji rozpoczęła się dyskusja 
związana z tym tematem. Jako pomysłodawca wydarzenia 
radny Robert Głąbiński podziękował komendantowi Hufca 
za zorganizowanie Braterskiego Kręgu Pokoleń w minionym 
roku. Postulował rozważenie, czy tego typu spotkanie mogłoby 
się odbywać częściej. Radny pytał również o możliwość zorgani-
zowania obozu dla dawnych harcerzy.

Przewodniczący Łukasz Koperski podziękował komendantowi 
i wszystkim druhom za działalność i apelował o stosowne 
uczczenie 50-lecia Hufca ZHP Mszczonów.

Radna Barbara Gryglewska 
zwracając się do wiceprezesa 
MSH Piotra Dymeckiego wyra-
ziła uznanie dla funkcjonowania 
Stowarzyszenia, do którego 
również ma zaszczyt należeć. 
Korzystając z okazji podzięko-
wała również dyrektor GCI Beacie 
Sznajder i jej pracownikom, którzy 
wspólnie z pasjonatami historii 

dbają o pamięć dawnych wydarzeń. Do słów tych przyłączył się 
również wiceprzewodniczący Waldemar Suski, który podkreślał, 
że działalność MSH jest bardzo widoczna w gminie. Dziękował 
nie tylko za realizowane zadania, ale także zaproszenia na różne 
uroczystości. Do wyrazów uznania dla lokalnych pasjonatow 

historii przyłączył się również radny 
Robert Głąbiński, a ciepłe słowa 
w ramach podsumowania skie-
rował także przewodniczący Łukasz 
Koperski.

Prezes Stowarzyszeniu Rodziców 
i Opiekunów Dzieci Niepełnospraw-
nych „Uśmiech Dziecka” Bożena 
Majewska została przez radną 

Sesja Rady Miejskiej

Z obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie

W środę, 25 stycznia 2023 roku, odbyła się LVII sesja Rady Miejskiej w Mszczonowie, podczas której swoją 
działalność przedstawiały organizacje pozarządowe niemające charakteru sportowego lub pożarniczego. 
Oprócz tego podjęto uchwały w sprawie m.in. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego obejmującego fragment miejscowości Kamionka czy udzielenia pomocy powia-
towi żyrardowskiemu. Spotkanie poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski. Materiały 
i uchwały omawiane podczas obrad wraz z nagraniem są dostępne w serwisie www.mszczonow.esesja.pl.

http://www.mszczonow.esesja.pl
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Barbarę Gryglewską zapytana o ilość podopiecznych, a burmistrz 
Józef Grzegorz Kurek był zainteresowany kwestią przyjmowania 
nowych członków. Przewodniczący Łukasz Koperski podkreślał, 
jak ważna jest działalność Stowarzyszenia i jak wielką pomocą 
jest dla osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów. 

Radna Barbara Gryglewska pytała 
przewodniczącą Marię Nowis 
o ilość członków mszczonow-
skiego oddziału Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 
a także rok jego powstania. Prze-
wodniczący Łukasz Koperski podzię-
kował przede wszystkim za to, 
że zrzeszenie aktywizuje seniorów, 
dzięki czemu mają powód, by wyjść 
z domu. Działalność Związku 
sprawia, że nie czują się samotni.

Radny Andrzej Osiński wyraził 
podziw dla ilości działań, które Koło 
Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich 
Nosy Poniatki zrealizowało w ciągu 
zaledwie roku od powstania. 
Podziękowania przewodniczącej 
Irminie Słojewskiej złożyła również 

radna Barbara Gryglewska. Wyrazy uznania wobec członków 
Koła wypowiedział również włodarz gminy jednocześnie życząc 
dalszego rozwoju i aktywności tak intensywnej jak do tej pory.

Na zakończenie tego punktu obrad wszystkim przedstawicielom 
organizacji, także tych nieobecnych podczas obrad, podzięko-
wania złożył przewodniczący Łukasz Koperski. Podkreślał, jak 
ważna dla Ziemi Mszczonowskiej jest ich bezinteresowna dzia-
łalność i zaangażowanie w pracę na rzecz całej społeczności.

Podjęte uchwały
Pierwszy projekt uchwały 
przedstawiła Ewa Laskowska, 
wicedyrektor Centrum Usług 
Wspólnych. Dotyczył on ustalenia 
stawki za 1 km przebiegu 
pojazdu, a jej określenie posłuży 
do wyliczenia zwrotu kosztów 

dowozu do szkół i przedszkoli dzieci niepełnosprawnych 
zamieszkałych na terenie gminy Mszczonów.

Dwie kolejne uchwały przedstawiła naczelnik Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego Taida Sochańska. Pierwsza dotyczyła 
powołania komisji inwentaryzacyjnej mienia komunalnego, 
która sporządzi spis gminnych nieruchomości. Tematem drugiej 
uchwały było przystąpienie do opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego fragmentu miejscowości 
Kamionka.

Skarbnik Aneta Ciechańska-Gołyńska omówiła z kolei 
dwie uchwały dotyczące udzielenia pomocy powiatowi 
żyrardowskiemu. Pierwsza z nich to finansowe wsparcie 
utworzenia trzech linii komunikacyjnych. Prace polegające 
na rozbiórce i budowie mostu w miejscowości Wygnanka 
również zostaną opłacone przez gminę. Radny Andrzej Osiński 
zwrócił uwagę na to, że powiat żyrardowski nie sfinansuje 
zadania związanego z drogą, którą administruje.

Działalność Komisji Rewizyjnej i burmistrza
Przewodniczący organu Krzysztof Krawczyk poinformował, 
że w okresie pomiędzy sesjami Komisja odbyła jedno 
posiedzenie kontrolne w Wydziale Podatków i Opłat Urzędu 
Miejskiego. Członkowie analizowali spłacalności podatków 
od nieruchomości i rolnego. W wyniku kontroli nie wniesiono 
żadnych uwag do pracy Wydziału.

W okresie pomiędzy sesjami włodarz wydał cztery zarządzenia 
w sprawie m.in. powołania komisji opiniującej przyznawanie 
nagród i stypendiów burmistrza. Zgromadzeni poznali także 
informacje o bieżącym funkcjonowaniu gminy, w tym otrzy-
manych dotacjach czy też stanie inwestycji zewnętrznych 
na terenie Ziemi Mszczonowskiej.

Na zakończenie głos zabrał Komendant Komisariatu Policji 
Krzysztof Puszcz, który poinformował o swoim przejściu 
na emeryturę. Korzystając z okazji podziękował za wzorową 
współpracę z samorządem. Wyrazy wdzięczności za lata dbania 
o bezpieczeństwo w gminie złożyli komendantowi przewodni-
czący Łukasz Koperski i burmistrz Józef Grzegorz Kurek.

Dagmara Bednarek, GCI

Drodzy Mieszkańcy,
przypominamy, że koty wolno żyjące podlegają ochronie prawa, które zakazuje 
pośredniego ich zabijania poprzez uniemożliwianie im dostępu do pożywienia 
i schronienia. Niszczenie budek i miejsc dokarmiania kotów jest wykroczeniem 
i może być przedmiotem postępowania sądowego wobec sprawców takich 
aktów.

Bardzo prosimy o poszanowanie naszych „mniejszych braci” – koty wolno 
żyjące, a więc półdzikie, są ważną częścią ekosystemu miejskiego. 

Urząd Miejski w Mszczonowie
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Bezpieczeństwo publiczne

Jako pierwsza głos w tym punkcie 
porządku obrad zabrała Komen-
dant Powiatowa Policji w Żyrar-
dowie insp. Edyta Marczewska, 
która oficjalnie przedstawiła 
nowego Komendanta Komisariatu 
Policji kom. Bernarda Grzejszczaka. 
Nowy zwierzchnik lokalnych funk-
cjonariuszy przedstawił następnie 
sprawozdanie z ich działalności 
w 2022 r. W okresie tym w komi-
sariacie pracowało 28 policjantów 
podzielonych na cztery zespoły: 
kryminalny, dzielnicowych, patro-
lowo-interwencyjny oraz jednooso-
bowe stanowisko ds. wykroczeń. 
Komendant Bernard Grzejszczak 
w swoim wystąpieniu omówił 
sprawy kadrowe i wyposażenie, 
z uwzględnieniem stanu posiada-

nych pojazdów transportowych. Sprawozdanie zawierało także 
szczegółowe dane dotyczące zagrożeń, przestępstw i postę-
powań wszczętych na ternie gminy Mszczonów, a także ich 
dynamiki na przestrzeni ostatnich lat. 

Po przedstawieniu sprawozdań rozpoczęła się dyskusja doty-
cząca bezpieczeństwa, w której udział wzięli zgromadzeni radni 
oraz burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek. Jednym 
z najistotniejszych tematów, które poruszono, było pytanie 
radnego Mirosława Wirowskiego o instalację monitoringu 
miejskiego. Pierwszy etap tej inwestycji będzie zrealizowany 
w 2024 r.

Podjęte uchwały
Łukasz Kłopotowski, koordynator 
zespołu ds. świadczeń socjalnych 
w Centrum Usług Społecznych, 
przedstawił projekt Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny 
na lata 2023-2025. Dokument ten 
zawiera m.in. diagnozę sytuacji 
demograficznej i społecznej Ziemi 
Mszczonowskiej, dane dotyczące 
bezrobocia, a także harmono-
gram działań i ich cele. Monika 
Kubiak, również repezentująca 
CUS, omówiła następnie uchwałę 
dotyczącą kryterium dochodo-
wego uprawniającego do przy-
znania pomocy w zakresie doży-
wiania, dowozu posiłków oraz 
odstąpienia od zwrotu wydatków 
w zakresie dożywania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczo-

wego w postaci produktów żywnościowych w ramach wielolet-
niego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023. Jako kierownik Klubów Senior + przedstawiła też 
dokument w sprawie zasad odpłatności za członkostwo w tych 
zrzeszeniach nestorów.

Naczelnik Taida Sochańska przedstawiła kilka uchwał doty-
czących tematyki kierowanego przez nią Wydziału Rozwoju 
Gospodarczego. Dwie pierwsze dotyczyły nadania nazw ulicom 
w miejscowościach Czekaj (ul. Bajkowa) i Sosnowica (ul. Jabło-

Sesja Rady Miejskiej

Z obrad LVIII sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie

We wtorek, 28 lutego 2023 roku, odbyła się LVIII sesja Rady Miejskiej w Mszczonowie, podczas której wysłu-
chano informacji na temat bezpieczeństwa publicznego w gminie Mszczonów. Oprócz tego podjęto uchwały 
w sprawie m.in. Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025, nadania nazw nowym ulicom 
czy zmian budżetowych . Spotkanie poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski. Materiały 
i uchwały omawiane podczas obrad wraz z nagraniem są dostępne w serwisie www.mszczonow.esesja.pl.

http://www.mszczonow.esesja.pl
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niowa). W swoim wystąpieniu zaprezentowała także dokument 
dotyczący zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości 
Chudolipie. Kolejne uchwały dotyczyły przestąpienia do sporzą-
dzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
fragmentów Mszczonowa.

Skarbnik Aneta Ciechańska-Gołyńska omówiła zmiany 
w bieżącym budżecie oraz wynikające z nich korekty w Wielo-
letniej Prognozie Finansowej Gminy Mszczonów.

Działalność Komisji Rewizyjnej i burmistrza
Jak poinformował jej przewodniczący, radny Krzysztof Krawczyk, 
w okresie pomiędzy sesjami organ odbył jedno posiedzenie 
kontrolne w Ośrodku Sportu i Rekreacji. W wyniku analizy poli-
tyki finansowej instytucji nie stwierdzono żadnych nieprawidło-
wości.

Burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek w ciągu miesiąca 
od ostatnich obrad wydał osiem zarządzeń, dotyczących m.in. 
rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkol-
nych i pierwszych klas szkół podstawowych, zmian w uchwale 
budżetowej i regulaminu wypożyczalni przyczep w ramach 
PSZOK. Korzystając z okazji przypomniał zebranym, że Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Wymysłowie 

przy ul. Kolejowej 1 (na terenie targowiska) jest dostępny 
dla mieszkańców gminy od 15 lutego br.

Interpelacje, zapytania, wolne wnioski
Do przewodniczącego wpłynęła jedna interpelacja, której 
autorem był radny Waldemar Suski. Postulował on, by rozpo-
cząć akcję promocyjną, zachęcającą mieszkańców, by rozliczając 
się z Urzędem Skarbowym wskazywali swój adres zamiesz-
kania na terenie gminy. W ten sposób część ich podatku zasili 
gminny budżet i posłuży do realizacji inwestycji na terenie Ziemi 
Mszczonowskiej.

W ramach wolnych wniosków Piotr 
Chocyk, p.o. kierownika Powiato-
wego Zespołu Doradztwa Rolniczego 
w Żyrardowie, odczytał informację 
odnośnie nowej, Wspólnej Polityki 
Rolnej na lata 2023-2027. Na zakoń-
czenie obrad zastępca naczelnika 
Wydziału Rozwoju Gospodarczego 
Małgorzata Krześniak przedstawiła 
aktualne informacje dotyczące plano-

wanego przebiegu linii kolejowych i Obwodnicy Aglomeracji 
Warszawskiej.

Dagmara Bednarek, GCI

Od dnia 15 lutego 2023 r. rozpoczęło się funkcjonowanie Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych znajdujący się 
w Wymysłowie przy ul. Kolejowej 1 (na terenie targowiska).

PSZOK czynny będzie 3 dni w tygodniu (poza dniami ustawowo 
wolnymi od pracy):
1) w poniedziałki od godz. 7:00 do godz. 14:00,
2) w środy od godz. 10:00 do godz. 17:00
3) w soboty od godz. 8:00 do godz. 14:00.

W PSZOK będą przyjmowane wyłącznie odpady segregowane, 
których rodzaje zostały określone w Regulaminie funkcjono-
wania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
Gminy Mszczonów.
Możliwość oddania odpadów do PSZOK będą mieli wyłącznie 
właściciele nieruchomości zamieszkałych, którzy wnoszą 
do Gminy opłatę za odbiór odpadów komunalnych. Pracownik 
obsługujący PSZOK będzie uprawniony do zweryfikowania 
uprawnienia do korzystania z PSZOK przez osobę dostarczającą 
odpady i w tym celu może poprosić np. o kopię  złożonej w Urzę-
dzie Miejskim w Mszczonowie deklaracji, dowód uiszczenia 
opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 
potwierdzenie zamieszkiwania w budynku wielorodzinnym 
na terenie gminy itp.
W PSZOK nie będą przyjmowane odpady rolnicze i powstałe 
w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą.

Odpady ulegające biodegradacji na PSZOK będą przyjmowane 
tylko z nieruchomości, których właściciele nie zadeklarowali 
zamiaru ich kompostowania w przydomowym kompostowniku 
i co się z tym wiąże – nie korzystają z obniżonej opłaty za odbiór 
odpadów komunalnych.
Na terenie PSZOK znajduje się Punkt napraw i ponownego 
użycia, w którym mieszkańcy Gminy uprawnieni do korzystania 
z PSZOK, będą mogli pozostawiać używane, ale wciąż działające 
lub wymagające drobnej naprawy meble, zabawki, książki, itp. 
Pozostawione rzeczy muszą być czyste i nie mogą posiadać 
uszkodzeń stwarzających zagrożenie czy niebezpieczeństwo 
dla zdrowia i życia ludzi. Ostateczną decyzję o przydatności 
danego przedmiotu do ponownego wykorzystania podejmuje 
pracownik PSZOK. Zasady funkcjonowania Punktu napraw 
i ponownego użycia, określa odrębny regulamin.
Regulaminy funkcjonowania PSZOK można znaleźć w inter-
netowym Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Mszczonowie, pod adresem https://www.bip.mszczonow.pl/
w zakładce Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunal-
nych (PSZOK).

Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych

Ochrona środowiska
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„Dobre praktyki” związane z wykorzystaniem natural-
nego bogactwa gminy, czyli wody geotermalnej, poznawała 
we wtorek, 7 lutego, delegacja, która podczas wizyty studyjnej 
w Polsce odwiedziła m.in. Mszczonów. W jej składzie znaleźli 
się: Marit Brommer - Dyrektor Zarządzająca Międzynarodowej 
Asocjacji Geotermalnej (International Geothermal Associa-
tion), profesor Beata Kępińska, Marek Hajto, Bartłomiej Ciapała 
(Polskie Stowarzyszenie Geotermiczne w Krakowie). Przewod-
nikiem po arkanach wykorzystywania ciepłej wody na Ziemi 
Mszczonowskiej był Marcin Słowek, przedstawiciel spółki 
Geotermia Mazowiecka.

Część czasu, przeznaczonego na odwiedziny w gminie, dele-
gacja przeznaczyła na zapoznanie się z praktycznym wykorzy-
staniem geotermalnych zasobów. Goście odwiedzili basen 
dla nurków Deepspot, który jest drugim najgłębszym tego typu 
obiektem na świecie, a na Starym Kontynencie nie ma sobie 
równych. Ciepła woda jest niezbędnym elementem jego dzia-
łalności i sprawia, że swoje zdolności można w nim doskonalić 
przez cały rok.

Z geotermalnych zasobów korzystają także lokalne Termy. Człon-
kowie delegacji w kompleksie mogli dowiedzieć się, że kąpiele 
w mszczonowskiej, ciepłej wodzie są nie tylko niezwykle przy-
jemnym relaksem, ale mają także właściwości prozdrowotne. 
Zimą, gdy temperatura spada poniżej 0oC zanurzenie się 
w basenie zlokalizowanym na dworze, jest ciekawym doświad-
czeniem. Woda bowiem, w przeciwieństwie do otaczającego 
chłodu, jest ciepła.

Podczas wizyty studyjnej członkowie delegacji odwie-
dzili również Suntago – największy, zadaszony park wodny 
w Europie. Także ten obiekt wykorzystuje geotermalne zasoby 
Ziemi Mszczonowskiej w celach rekreacyjnych i zdrowotnych.

Odwiedziny w Geotermii Mazowieckiej S.A. pokazały gościom 
kolejne zastosowanie ciepłej wody w Mszczonowie. Cel komu-
nalny, a więc ekologiczne ogrzewanie budynków, zapoczątkował 
wykorzystywanie naturalnego bogactwa gminy. Jak wspominał 
burmistrz Józef Grzegorz Kurek podczas spotkania w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miejskiego, system oparty na „cieple z Ziemi” 
zastąpił przestarzałe, zanieczyszczające powietrze kotłownie 
węglowe. 

W trakcie swojego wystąpienia włodarz przypomniał także 
początki Geotermii Mazowieckiej, a także krótko przedstawił 
kolejne inwestycje związane z ciepłą wodą. Nie zabrakło również 
zaprezentowania przyszłych możliwości, które daje posiadanie 
naturalnego bogactwa Ziemi Mszczonowskiej. Jednym z nich 
jest możliwość butelkowania wody, która ma właściwości mine-
ralne. W przeciwieństwie do większości źródeł, mszczonowska 
woda nie jest słona, a słodka. Z powodzeniem można ją więc pić, 
korzystając chociażby z kranów zlokalizowanych na skwerze 
w okolicach tężni. Uzdrowiskowy element infrastruktury także 
korzysta zresztą z wody geotermalnej.

Członkowie delegacji byli pod wrażeniem tego, jak Mszczonów 
wykorzystuje swoje naturalne bogactwo budując na nim swoją 
markę. Woda geotermalna stała się symbolem gminy, która 
dzięki niej pozyskała inwestorów zewnętrznych, a także rozwi-
nęła swoją infrastrukturę. Co więcej, płynne bogactwo daje 
jeszcze wiele możliwości, a wtorkowa wizyta na pewno była 
inspiracją i pokazała, jak w państwach europejskich wykorzy-
stuje się „ciepło z Ziemi”, a jak korzysta się z niego w Polsce.

Dagmara Bednarek, GCI

O wodzie geotermalnej 
w Mszczonowie

Ochrona środowiska
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Mówi się, że płacenie podatków jest jedną z niewielu 
pewnych rzeczy w życiu. Skoro ich odprowadzanie jest 
obowiązkiem warto zadbać, by z naszych rozliczeń skarbo-
wych wyniknęło coś pożytecznego i dobrego. Jak? O tym 
dowiecie się z dalszych części artykułu.

1,5% podatku dla organizacji pozarządowych

Już od kilku lat w ramach rozliczeń z fiskusem Polakom 
przysługuje przywilej, z którego nadal nie wszyscy decy-
dują się skorzystać. Część podatku, który musimy zapłacić 
od naszych dochodów, możemy przekazać na wybrany cel 
dobroczynny. W ten sposób pieniądze zbierać mogą orga-
nizacje pozarządowe, które mają statut OPP, czyli organi-
zacji pożytku publicznego. Jego uzyskanie wymaga speł-
nienia konkretnych wymagań, a cały proces ma podkreślić 
wiarygodność danego stowarzyszenia czy fundacji.

Rozliczając PIT za 2022 r. możemy przekazać na wybrany cel 
już nie 1%, a 1,5% naszego podatku! Wielu osobom wydaje 
się, że taka, czasem niewielka kwota, nie ma znaczenia. 
Nic bardziej mylnego! Pieniądze pozyskane w ten sposób 
mogą stanowić dla danej organizacji naprawdę cenne 
wsparcie. Wystarczy, że swoje 1,5% podatku przekaże jej 
grupa członków czy sympatyków.

W minionym roku największą kwotę z tego tytułu uzyskała 
Ochotnicza Straż Pożarna w Mszczonowie, której budżet 
zasiliło 5 421,39 zł. Pieniądze te pomogą w zakupie sprzętu 
wykorzystywanego do ratowania zdrowia, życia i dobytku 
mieszkańców gminy. Dokładnie 5 000 zł wpłat z podatku 
otrzymało Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci 
Niepełnosprawnych „Uśmiech Dziecka”. Środki te wyko-
rzystano w organizowaniu terapii dla podopiecznych orga-
nizacji. Wpłaty z podatku są jednym z głównych dochodów 
Stowarzyszenia, a dzięki nim udało się wywołać wiele 
uśmiechów.

Przekazanie 1,5% podatku nie jest trudne i nic nie kosz-
tuje! Wystarczy w odpowiedniej rubryce formularza PIT 
wpisać nazwę wybranej organizacji, podać jej KRS i cel 
szczegółowy. Szacuje się, że w ten sposób lokalne zrze-
szenia społeczników w gminie Mszczonów mogłoby zasilić 
kilkadziesiąt tysięcy złotych, które na pewno przyniosłyby 
wiele dobrego naszej „małej Ojczyźnie”. Jeżeli nie zdecy-
dujemy się na wskazanie organizacji pożytku publicznego, 
pieniądze te trafią do budżetu państwa…

Organizacje z terenu gminy Mszczonów, które można 
wesprzeć swoim podatkiem:

−	 Hufiec ZHP Mszczonów;
−	 Ochotnicza Straż Pożarna w Bobrowcach;
−	 Ochotnicza Straż Pożarna w Grabcach Towarzy-

stwie;
−	 Ochotnicza Straż Pożarna w Mszczonowie;
−	 Ochotnicza Straż Pożarna w Osuchowie;
−	 Ochotnicza Straż Pożarna w Piekarach;
−	 Ochotnicza Straż Pożarna w Zbiroży;
−	 Ochotnicza Straż Pożarna we Wręczy;
−	 Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Fresh”;
−	 Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci 

Niepełnosprawnych „Uśmiech Dziecka”.

Emeryci i renciści też mogą przekazać 1,5%

Wielu emerytów i rencistów nie wie, że również oni mogą 
przekazać swoje 1,5% podatku na wybrany cel. Nawet 
wówczas, gdy ZUS bądź KRUS przygotowują im rozli-
czenie na formularzu PIT-40A. Emeryt lub rencista, który 
chciałby podarować swój podatek wybranej organi-
zacji, musi złożyć w Urzędzie Skarbowym prosty formu-
larz PIT-OP. Ma on charakter krótkiego oświadczenia, 
w którym wystarczy podać swoje dane i numer KRS 
podmiotu, któremu mają być przekazane pieniądze. 
Można również wskazać konkretny cel, np. określoną 
jednostkę OSP czy imię i nazwisko chorego dziecka, które 
wspiera dana fundacja. Wypełniając obowiązek podat-
kowy wobec państwa można jednocześnie zrobić dobry 
uczynek i pomóc organizacji czy osobie. W działalności 
charytatywnej czy społecznej każda „złotówka” jest prze-
cież bezcenna!

Wspieraj inwestycje lokalne

Procent podatku przekazany na działalność organizacji 
pozarządowej to nie jedyna korzyść, jaka może wyniknąć 
z rozliczeń skarbowych. PIT nie musi być składany zgodnie 
z zadeklarowanym adresem zameldowania. Wpisując 
w formularz adres zamieszkania na terenie gminy 
Mszczonów i rozliczając się z Urzędem Skarbowym z Żyrar-
dowie sprawiasz, że część podatku trafia do kasy gminy. 
Dochody uzyskiwane w ten sposób stanowią naprawdę 
duży składnik lokalnego budżetu. Rozliczając podatek 
zgodnie z miejscowością zamieszkania wspierasz gminne 
inwestycje, np. modernizacje dróg. Właśnie te pieniądze 
są także przeznaczane na edukację czy sport. Warto 
więc dopilnować, by podatki służyły rozwojowi najbliższej 
okolicy i jej mieszkańcom. Wspieraj inwestycje gminne, 
te lokalne, a nie inne!

Dagmara Bednarek, GCI

Organizacje pozarządowe

Podziel się podatkiem!
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Poprzedni rok ze względu na niezależną od nas wszystkich sytu-
ację geopolityczną, przyniósł szereg negatywnych skutków, 
również w zakresie dostępności i kosztów energii. Wielu właści-
cieli domów jednorodzinnych, po doświadczeniach obecnego 
roku, już teraz zastanawia się co zrobić, aby kolejny okres 
grzewczy przejść bezpiecznie, w komforcie cieplnym i bez prze-
płacania. Jest na to sposób. 

Warto zapoznać się z programem Czyste Powietrze, który 
oferuje nie tylko bezzwrotne wsparcie finansowe przyznawane 
przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej (wfośigw). Inwestycja, którą możesz sfinan-
sować z Programu pozwoli na znaczne zmniejszenie zużycia 
energii przy utrzymaniu bezpieczeństwa i komfortu cieplnego 
w domu, a przy tym przyniesie niższe rachunki za ogrzewanie.

Z programu Czyste Powietrze otrzymasz wsparcie na docie-
plenie ścian, dachu, wymianę okien i drzwi, zainstalowanie 
wentylacji z odzyskiem ciepła oraz wymianę starego pieca 
na paliwo stałe na nowe, efektywne źródło ciepła, które 
zużywa mniej energii z pożytkiem dla rodzinnego portfela, 
a przy tym emituje mniej zanieczyszczeń do powietrza.

Ciepły, bezpieczny dom to podstawa dobrostanu rodziny, 
dlatego Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej wraz z wfośigw przygotował na 2023 r. ważne 
zmiany w Programie, dzięki którym możesz otrzymać nawet 
do 136 tys. zł dofinansowania. Tak wysokie bezzwrotne wsparcie 
możliwe jest obecnie z uwagi na podniesienie poziomów dotacji 
na poszczególne elementy termomodernizacji.

Zanim przystąpisz do programu, warto 
jest wykonać audyt energetyczny, 
to dokument opracowany przez specja-
listę, który pokazuje co w domu należy 
docieplić, zainstalować i wymienić 
w ramach termomodernizacji, aby była 
ona kompleksowa. Taka kompleksowa 
termomodernizacja umożliwia otrzy-
manie najwyższej dotacji, a później 
płacenie niższych rachunków.

Do programu może przystąpić każdy, kogo roczny dochód nie 
przekracza 135 tys. zł. Już dziś zainteresuj się programem Czyste 
Powietrze. Teraz jest najlepszy czas na złożenie wniosku, znale-
zienie wykonawcy i przeprowadzenie inwestycji, aby spokojnie 
zdążyć przed kolejnym sezonem grzewczym

Na swoje pytania znajdziecie Państwo odpowiedź na stronie 
czystepowietrze.gov.pl, np. w nagraniach i prezentacjach 
Akademii Czystego Powietrza. 

O Program możesz dopytać w Urzędzie Miejskim, w punkcie 
konsultacyjno – informacyjnym, w Wydziale Gospodarki 
Gminnej. Tutaj otrzymasz wsparcie w przygotowaniu i złożeniu 
wniosku do programu Czyste Powietrze. Nie zwlekaj, zapo-
znaj się już dziś z programem Czyste Powietrze, który znacznie 
poprawi warunki życia i zdrowia Twojej rodziny!

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Co zrobić, aby płacić mniej 
za ogrzewanie domu?

Ochrona środowiska
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Trwają prace termomodernizacyjne w trzech budynkach 
gminnych, siedzibach Mszczonowskiego Ośrodka Kultury, 
Szkoły Podstawowej w Lutkówce i Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mszczonowie. Cała inwestycja zostanie zakończona najpóź-
niej jesienią. Zadanie jest realizowane w ramach projektu 
„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej - w celu 
poprawy stanu środowiska naturalnego”, który jest współfi-
nansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Osi Priorytetowej XII „REACT-EU dla Mazowsza” 
Działania 12.1 „REACT-EU dla termomodernizacji budynków 
użyteczności publicznej na Mazowszu” Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. 
Wartość dofinansowania, które pozyskała gmina Mszczonów, 
wynosi ok. 4 mln zł, a cała inwestycja to koszt ponad 9 mln zł.

Cały proces termomodernizacji ma jeden cel – ograniczenie 
zapotrzebowania na energię cieplną w danym budynku. Osią-
gane jest ono poprzez wykonanie różnych prac budowlanych, 
np. ocieplenie, wymianę drzwi i okien lub zmianę źródła 

energii. Efekty termomodernizacji mają charakter ekonomiczny 
i ekologiczny. Rachunki za ogrzewanie czy dostawę energii 
elektrycznej są mniejsze, co pozwala na znaczne oszczędności. 
Ograniczenie zużycia paliwa zasilającego instalację to jednak 
nie tylko korzyści dla portfela. Wymiana źródła ciepła ma też 
znaczenie ekologiczne. Dzięki termomodernizacji budynki są 
ogrzewane nie tylko bardziej efektywnie, ale i w nowocze-
śniejszy sposób, bardziej przyjazny dla środowiska naturalnego. 
Korzysta więc nie tylko budżet użytkowników, ale i planeta. 

Pierwszy obiekt, który jest termomodernizowany w ramach 
projektu, to budynek Mszczonowskiego Ośrodka Kultury. 
Prowadzone w nim prace obejmują docieplenie – ścian 
i stropów zewnętrznych, a także przestrzeni powietrznej stro-
podachów. Mniejsze rachunki za ogrzewanie zapewnią także 
wymienione okna i drzwi zewnętrzne, które będą znacznie 
efektywniej izolować siedzibę Ośrodka od otoczenia. W ramach 
prac zmodernizowana zostanie także wentylacja budynku i zain-
stalowana klimatyzacja VRF w jego części. System ten polega 
na ciągłym zmienianiu ilości czynnika chłodniczego, krążą-
cego w układzie, dla zapewnienia optymalnego komfortu oraz 

Inwestycje

Termomodernizacja razy trzy
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Przełom 2022 i 2023 roku to na Ziemi Mszczonowskiej czas 
świętowania rocznicy ważnej dla każdego Polaka. 160 lat temu 
wybuchło Powstanie Styczniowe – największy z narodowych 
zrywów. Z tej okazji, w grudniu 2022 r. przy kościele farnym 
odsłonięto pomnik, poświęcony bohaterskim patriotom z terenu 
Ziemi Mszczonowskiej, którzy wówczas walczyli o niepodle-
głość swojej Ojczyzny. W styczniu zaś dokonano symbolicznego 
pochówku księdza proboszcza Władysława Polkowskiego, który 
pełnił funkcję Powstańczego Naczelnika Miasta, za co zapłacił 
swoim życie.

Czym byłyby jednak takie uroczystości bez znajomości ich 
historycznego tła? Jego poznanie pozwoliło w pełni zrozumieć 
i docenić tę symboliczną rocznicę i związane z nią wydarzenia. 
Właśnie dlatego Aleksandra Kacprzak, opiekująca się 

kierowanymi przez GCI Izbami Pamięci, zaprosiła młodych 
mieszkańców gminy w podróż szlakiem powstańców stycz-
niowych. W spotkaniach udział wzięli uczniowie 3 klasy szkoły 
podstawowej w Lutkówce oraz pięć klas z Zespołu Szkół 
w Mszczonowie wraz z nauczycielką historii, Małgorzatą Gołuch.

Wizyta w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów każdora-
zowo rozpoczynała się od projekcji filmu, przypominającego 
najważniejsze informacje dotyczące Powstania Styczniowego. 
Wśród ciekawostek znalazła się opowieść o fenomenie tajnego 
państwa i jego roli w polskiej kulturze w XX w.

Centralnym punktem wyprawy w przeszłość było przedsta-
wienie lokalnego bohatera tamtych dni – księdza proboszcza 
Władysława Polkowskiego. Po zapoznaniu się z jego biografią 
i zasługami dla miasta oraz powstańców, goście odwiedzali 
pomnik i poznawali podstawowe informacje o tym obelisku. 
Na zakończenie wykonywano pamiątkowe fotografie, które 
będą przypominać o niecodziennym spotkaniu z historią.

Dagmara Bednarek, GCI

maksymalnej efektywności energetycznej w danych warunkach 
pracy. Termomodernizacja zmieni również gospodarowanie 
energią elektryczną. Wyeksploatowane oprawy i źródła światła 
zostaną zastąpione nowymi, a na dachu Ośrodka pojawiają się 
panele fotowoltaiczne. Prace będą kosztować ponad 3,6 mln zł.

Większą efektywność energetyczną po zakończeniu projektu 
zyska również szkoła podstawowa w Lutkówce.  Po zakończeniu 
prac obiekt będzie korzystał z zupełnie nowego sposób ogrze-
wania. Pompa ciepła to obecnie rozwiązanie najefektywniejsze 
ekonomicznie. Zainstalowane urządzenie będzie miało formę 
jednego z dwóch typów – gazowej sprężarki lub urządzenia 
absorpcyjnego. W szkole zaizolowane zostaną również piony 
i poziomy, a ocieplenie zyskają ściany zewnętrzne placówki 
i dach. Termomodernizacja obejmie wymianę instalacji przesy-
łowej i modernizację oświetlenia. W budynku pojawią się nowe 
grzejniki z regulacją miejscową, a na dachu – ogniwa fotowol-
taiczne. Szkoła zostanie rozbudowana, łącznik przebudowany, 

a wszystko zyska nową instalację elektryczną. Wartość termo-
modernizacji obiektu to ponad 3,8 mln zł.

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Mszczonowie to trzeci 
gminny obiekt, który po zakończeniu termomodernizacji będzie 
funkcjonował efektywniej energetycznie. Ściany zewnętrzne 
i dach budynku zostaną ocieplone. Prace zakładają też wymie-
nienie starych drzwi wejściowych. W całej remizie wymie-
niona zostanie instalacja elektryczna i pojawi się zmoderni-
zowane oświetlenie. Najważniejszą zmianą będzie wykorzy-
stywanie energii słonecznej dzięki panelom fotowoltaicznym 
ulokowanym na dachu jednostki. Oprócz prac zaplanowanych 
w ramach termomodernizacji strażacy z mszczonowskiej OSP 
remontują obiekt także we własnym zakresie. Dzięki temu 
nowy wygląd i funkcjonalność zyska nie tylko ocieplona zgodnie 
z projektem elewacja, ale także m.in. zaplecze kuchenne i sala 
prób Orkiestry Dętej OSP Mszczonów. Całkowity koszt termo-
modernizacji remizy to ok. 1,7 mln zł.

Dagmara Bednarek, GCI

Poznajemy lokalnego bohatera - 
ks. Władysława Polkowskiego

GCI
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W piątek, 3 lutego, w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów 
zorganizowano kolejne, muzyczne spotkanie. Podopieczni Przed-
szkola Niepublicznego Smerfolandia wraz ze swoimi wycho-
wawczyniami odwiedzili zabytkową kamienicę, by poznać fascy-
nujący świat instrumentów. Spotkanie poprowadziły wspólnie 
Aleksandra Kacprzak z Gminnego Centrum Informacji, które 
administruje Izbą, i kierownik Orkiestry Dętej OSP Mszczonów 
Dagmara Bednarek.

Poznawanie muzycznego sprzętu przedszkolaki zaczęły od obej-
rzenia krótkiej bajki, w której pokazano, na jakie grupy można 
je podzielić. Dzieci dowiedziały się, między innymi, że dźwięk 
może powstawać w wyniku uderzeń czy potrząsania (instru-
menty perkusyjne), drgania specjalnych nici (strunowe) 
lub dmuchania (dęte).

Po krótkim wstępie filmowym przyszedł czas na prezen-
tację instrumentów. Przedszkolaki miały okazją zobaczyć nie 
tylko te popularne, pianino czy gitarę, ale także egzotyczne, 
takie jak okaryna, kalimba i flażolet. Największe uśmiechy 
na twarzach małych gości pojawiły się, gdy mogli spróbować 
wydobyć dźwięk z prezentowanych instrumentów. Czasem 
było to łatwe, jak w przypadku pianina, keyboardu, werbla, 
dzwonków lub gitary. Trudniej było wydobyć dźwięk z pocho-
dzącej z końca XIX w. fisharmonii, która wymaga tłoczenia 
powietrza obydwiema nogami. Także i z tym przedszkolaki 
świetnie sobie jednak poradziły i w murach Izby mogły usłyszeć 
brzmienie zabytkowego instrumentu. 

Po prezentacji sprzętu grającego dzieci wzięły udział 
w muzycznej zgadywance. Na zakończenie przedszkolaki otrzy-
mały tamburyny i marakasy, by mogły akompaniować zagranym 
na saksofonie piosenkom „Wlazł kotek” i „Były sobie kurki trzy”. 
Wspólne muzykowanie wypadło doskonale, a wszyscy świetnie 
bawili się wypełniając dźwiękami zabytkową kamienicę.

db, GCI

GCI

Ze Smerfami o instrumentach
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Od 1 marca Izbę Pamięci Rodziny Maklakiewiczów odwiedzają 
grupy wychowanków Miejskiego Przedszkola w Mszczonowie 
wraz z opiekunkami.

Dzieci już po raz kolejny skorzystały z propozycji warsztatów, 
które znalazły się w ofercie zajęć prowadzonych przez Gminne 
Centrum Informacji w Izbie Pamięci dla zorganizowanych grup.

Jedną z nich była lekcja historii „Huty szkła w okolicach Mszczo-
nowa”, w której uczestniczyły grupy Motylki i Biedronki. 

Przedszkolaki dowiedziały się m.in. w jakiej miejscowości 
na terenie Ziemi Mszczonowskiej zlokalizowana była huta szkła, 
a także jak wyglądała w niej praca ponad 250 lat temu. W części 
warsztatowej przedszkolaki z pomocą specjalnych farb wyko-
nały wiosenne lampiony ze szklanych słoików. 

Podczas drugiego cyklu spotkań grupy Misie, Motylki, Gumisie, 
Żabki oraz Biedronki  poznały zawód garncarza oraz tajniki pracy 

z gliną. W części warsztatowej przedszkolaki lepiły rzeczy koja-
rzące się im z wiosną oraz świętami Wielkiej Nocy. Wśród ich 
dzieł nie zabrakło pisanek, baranków i zajączków.

Łącznie Izbę Pamięci Rodziny Maklakiewiczów od 1 marca 
odwiedziło 156 przedszkolaków.

ak, GCI

GCI

Wiosennie w Izbie Pamięci

Zima w mieście 2023

Ferie bez śniegu nie muszą być nudne!

Pogoda podczas tegorocznych ferii nie była za bardzo zimowa, 
ale na pocieszenie atrakcje dla małych i dużych uczniów przy-
gotowały gminne instytucje. Mszczonowski Ośrodek Kultury, 
Gminne Centrum Informacji oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji 
zaproponowały odpoczywającym od zajęć szkolnych najmłod-
szym mieszkańcom różnorodne aktywności w ramach corocznej 
akcji „Zima w mieście”.

Feryjne zajęcia w MOK-u zorganizowano pod hasłem „W świecie 
potworów jest nawet wesoło, czyli… bawmy się z potworkami 
w zimowe dni”. Bohaterami spotkań w Ośrodku Kultury były nie 
byle jakie stworki, ale postacie znane z uwielbianej przez dzieci 
(i dorosłych!) serii bajek „Hotel Transylwania” o hrabim Drakuli, 
jego córce i gościach tytułowego obiekty, wśród których znaleźli 

się m.in. Frankenstein czy Niewidzialny Człowiek. W sumie 
powstały cztery części kinowego hitu, a dzieci mogły podczas 
bezpłatnych seansów obejrzeć każdą z nich.

Część zimowych propozycji Mszczonowskiego Ośrodka Kultury 
nawiązywała tematycznie do bajki i jej bohaterów. Uczniowie 
mogli więc, na przykład, wykonać (niekoniecznie „straszną”) 
kartkę walentynkową podczas zajęć plastycznych czy też wziąć 
udział w rozgrywkach wirtualnych gier o tematyce związanej 
z potworami. W ramach kreatywnych warsztatów powstawały 
z kolei kukiełki różnych straszydeł, a zwinność swoich palców, 
podczas warsztatów terapeutycznych z bajkowymi postaciami 
w tle, ćwiczyli również podopieczni Stowarzyszenia Rodziców 
i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech Dziecka”.

W feryjnej ofercie MOK-u pojawiły się także cieszące się popular-
nością zajęcia dla dzieci i młodzieży, takie jak warsztaty wokalne, 
nauka gry na gitarze, a także tematyczne zabawy. Zwieńczeniem 
dwóch tygodni wolnych od szkoły był bal kostiumowy zorgani-
zowany w bezpłatnie użyczonej Chacie Góralskiej Hotelu Pano-
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rama. Przez kilka godzin na parkiecie bawiło się liczne grono 
potworków, a także klasycznych postaci z bajek – księżniczek, 
wróżek, superbohaterów czy policjantów.

Ferie z Izbami Pamięci organizuje co roku Gminne Centrum 
Informacji. Zajęcia mają charakter kreatywnych zabaw z histo-
rycznym tłem. Podczas tegorocznych młodzi uczestnicy, którzy 
przybyli do Izby Pamięci Rodziny Maklakiewiczów, wykonywali 
modele pojazdów wojskowych z drewna. W sumie dla dzieci 
przygotowano pięć spotkań, podczas których udało się złożyć 
ponad czterdzieści modeli pojazdów wojskowych. Z drewna 

powstały m.in. helikoptery, samochody bojowe, samoloty, 
okręty pancerne czy czołgi. 

Oprócz rozwijania zdolności manualnych czy precyzji, uczest-
nicy zajęć wzbogacili również swoją wiedzę historyczną. Istotne 
podczas składania modeli były także wyobraźnia przestrzenna, 
umiejętność skupienia i cierpliwość. Każdy, kto kiedykolwiek 
próbował składać modele wykonane z jakiegokolwiek mate-
riału, wie, że nie jest to takie proste. Tym bardziej dla dzieci, 
które najczęściej lubią ruch i szybko się nudzą. Uczestnicy ferii 
z Izbami Pamięci pokazali jednak, że ciekawe zajęcia przykuwają 
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uwagę najmłodszych na dłużej, a składanie modeli wciąga tak 
bardzo, że koniec pracy zawsze przychodzi „za szybko”.

Miejska Biblioteka Publiczna oraz jej osuchowska filia zapropo-
nowały dzieciom spędzenie ferii w… Hogwarcie! Zajęcia, zapla-
nowane w ramach Szkoły Magii i Czarodziejstwa, nawiązywały 
do niezwykle popularnej serii o Harrym Potterze. W głównej 
siedzibie Biblioteki spotkania zaczęły się od lekcji magicznych 
eliksirów profesora Snape`a. Wśród kolejnych propozycji poja-
wiły się także gry i zabawy w Pokoju Wspólnym, a także quiz 
Potteromaniaka, który nie sprawił kłopotów prawdziwym miło-
śnikom przygód czarodzieja. Na zakończenie dzieci mogły zmie-
rzyć się z zadaniami w magicznym escape roomie o ciekawej 
nazwie „Huncwoci w bibliotece”. 

Do wspólnych, iście niezwykłych zabaw zaprosiła także 
osuchowska filia skarbnicy książek. Spotkania w niej rozpoczęło 
magiczne dobble, w którym zmierzyli się młodzi czytelnicy serii 
o Harrym Potterze. Goście bibliotecznej filii tworzyli również 
swojego idealnego patronusa, czyli ochronną, pozytywną formę 
energii, przybierającą zwierzęcy kształt. Uczestnicy zajęć mieli 
również okazję pobawić się programem Photofunia, w którym 
do swoich fotografii dodawali magiczne ramki. W ten sposób 
każdy mógł szybko zostać czarodziejem, choćby na zdjęciu. 
Młodzi budowali również swój Hogwart, z klocków magnetycz-
nych. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji zaproponował uczniom aktywne 
zabawy na termalnym lodowisku. Na podopiecznych placówek 
oświatowych czekały promocyjne bilety i bezpłatna nauka jazdy 
na łyżwach. OSiR zorganizował również drugą edycję tanecz-
nych zabaw na tafli. Lododisco odbyło się czterokrotnie, a jego 
uczestnicy bawili się przy dźwiękach Borovskiego i Michaela 
Deetsa. Śmigającym na łyżwach dorosłym i dzieciom towarzy-
szyły kolorowe światła oraz doskonała muzyka, której nie dało 
się oprzeć.

Dagmara Bednarek, GCI



marzec 2023 / nr 2 (322)       27

Z ŻYCIA GMINY

                                                                                              

Burmistrz Mszczonowa, Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie  
wraz z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

pragnie serdecznie podziękować sponsorom: 

 CAT MOSOLF POLSKA Sp. z o.o.
 WOLNEMU OBSZAROWI CELNEMU – DUTY FREE ZONE
 GEOTERMII MAZOWIECKIEJ 
 JANINIE KOPERSKIEJ
 JERONIMO MARTINS POLSKA
 FIRMIE „LIS MEBLE” – BOGUSŁAW LIS
 MONDI

za pomoc w dofinansowaniu imprezy „FERIADA 2023”  
zorganizowanej dla wszystkich dzieci z terenu gminy Mszczonów  

oraz za nieustającą współpracę, wielkie Serca i wrażliwość. 

 

Dzięki Państwa ofiarności, inicjatywa dobroczynności  
może być kontynuowana w tradycyjny już dla nas sposób.  

Szlachetność i bezinteresowność jest dowodem na istnienie  
Ludzi Dobrej Woli, na pomoc których zawsze można liczyć. 

                       

                                                                                                    Dobro Powraca! 

 

 Monika Malczak  

Dyrektor  
Centrum Usług Społecznych  
w Mszczonowie 
wraz z pracownikami Centrum 

                Mszczonów, 08 marca 2023 r. 

  

    PODZIĘKOWANIA 
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Symboliczne zakończenie akcji „Zima w mieście”, czyli podsu-
mowanie feryjnych atrakcji dla najmłodszych, składało się 
z aż trzech wydarzeń. Feriada w przykościelnym parku, bal 
kostiumowy w chacie góralskiej i taneczne piruety na lodowisku 
– w sobotniej ofercie każdy mógł znaleźć coś dla siebie! Propo-
zycje różne, ale cel ten sam – wywołać jak najwięcej uśmiechów 

na twarzach najmłodszych, którym po weekendzie przyjdzie 
powrócić do szkół i przedszkoli.

Sobotnie zabawy rozpoczęły się w przykościelnym parku. 
Centrum Usług Społecznych (CUS) przy współpracy z Gminną 
Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) 
zorganizowały drugą edycję Feriady. Zabawy na powietrzu 
w minionym roku okazały się prawdziwym „strzałem w dzie-
siątkę”, więc od razu zapowiedziano ich powtórkę w trakcie 
kolejnej przerwy zimowej. Udało się! Początkowo impreza miała 
się odbyć 18 lutego, ale została przełożona z uwagi na zapowia-
dane wichury. Co się jednak odwlecze, to nie uciecze i Feriadę 

Zima w mieście 2023

Ferie zakończono z przytupem!
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udało się zorganizować tydzień później. Dobra zabawa sprawiła, 
że nikt nie pamiętał o tym, że pogoda wcześniej pokrzyżowała 
plany.

Aura próbowała namieszać również w sobotę. Deszcz i śnieg 
przeplatały się ze słonecznymi promieniami. Początkowe zawi-
rowania pogodowe nie zniechęciły jednak dzieci, które wraz 
z opiekunami przyszły do parku, by pobawić się z Angry Birdsami 
i Psim Patrolem. Na najmłodszych i tych trochę starszych czekało 
wiele atrakcji. Ogromna, dmuchana kula zachęcała do beztro-
skich skoków, a wielki łuk – do celowania w tarczę plastikową 
strzałą. Oprócz tego dzieci i młodzież mogły zakręcić kołem 
fortuny, którego każde pole oznaczało nagrodę, np. kolorowy 

balon lub słodkości. Snowtubing, czyli zjeżdżanie na dmucha-
nych dętkach, ma już wśród dzieci swoich zagorzałych fanów. 
Nietypowe sanki przyciągały najmłodszych, którym atrakcja 
ta rekompensowała brak śniegu w feryjnym czasie. Snowtubing 
był dostępny cały dzień, także po zakończeniu Feriady.

Prawdziwą furorę zrobiły jednak postacie z ulubionych bajek 
najmłodszych. Chase z „Psiego Patrolu” i Czerwony Angry 
Birds porwały do wspólnej zabawy dzieci i ich opiekunów. 
Wielkie maskotki chętnie pozowały do zdjęć i przybijały „piątki” 
wszystkim uczestnikom Feriady. Zachęcały także do tańca 
i udziału w konkursach; tych indywidualnych, i tych dla całych 
rodzin. Bohaterowie bajek wraz z prowadzącym i przedstawicie-
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„Strażak chroni las – wszyscy dbamy o klimat” – pod takim 
hasłem Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny zorganizował 
Zarząd Główny Związku OSP RP. W zmaganiach udział wzięli 
również uczniowie pięciu szkół podstawowych z terenu gminy 
Mszczonów. 

Podopieczni lokalnych placówek do konkursu zgłosili w sumie 
85 prac plastycznych. Ilustracje hasła przewodniego zmagań 
oceniała specjalna Komisja, powołana przez Zarząd Główny. 
Nagród głównych nie udało się zdobyć, ale możliwe, że prace 
uczniów z terenu Ziemi Mszczonowskiej zostaną dodatkowo 
wyróżnione. 

Uczestnicy mogli jednak liczyć na upominek ufundowany 
przez Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP. 
Każdy z nich w nagrodę za swój trud otrzymał sympatycznego 
pluszaka – psiego strażaka. Szkoły, biorące udział w konkursie, 
otrzymały zaś specjalne podziękowania.

Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego i Prezes Zarządu Waldemar 
Suski dziękują wszystkim za udział w konkursie, który pokazał, 
że mamy wiele zdolnych i utalentowanych dzieci.

db, GCI

lami CUS nagradzali za aktywność drobnymi upominkami, które 
wywoływały dodatkowe uśmiechy na twarzach najmłodszych. 

Sobotnia pogoda była zmienna, ale doskonałym remedium 
na jej kaprysy okazało się stoisko GKRPA. Członkowie Komisji 
rozdawali nie tylko ciepłe uśmiechy, ale i gorące napoje, 
a także pyszne ciasta. Najmłodsi mogli też liczyć na gadżety, 
takie jak torby do pokolorowania, finezyjne długopisy, odblaski 
czy poręczne worki.

Drugą częścią symbolicznego pożegnania z feriami był bal 
kostiumowy, który w Chacie Góralskiej Hotelu Panorama zorga-
nizował Mszczonowski Ośrodek Kultury. Z uwagi na trwające 
prace termomodernizacyjne zabawa nie mogła odbyć się w jego 
siedzibie. Na szczęście, lokalny hotel na potrzeby organizacji 
balu nieodpłatnie udostępnił swoją salę, która dodała całej 
imprezie niezwykłości i nastrojowości.

Popołudniowy bal przyciągnął do góralskiego domku tłum 
barwnych postaci. Na imprezie pojawiły się księżniczki, wróżki, 
superbohaterowie, a także policjanci czy piraci. Niektórzy dorośli 
także dali się porwać zabawie i również przybyli w kostiumach. 
Wszystkich do wspólnej zabawy zachęcały baśniowo ubrane 
animatorki, które rozdawały również drobne upominki. Każdy 
z młodych uczestników dostał m.in. modelowany balon. Jak 
zgodnie podkreślali zarówno mali i ci więksi uczestnicy, niety-

powe miejsce organizacji balu było bardzo trafionym pomysłem 
i dodało imprezie wyjątkowego uroku.

Po szaleństwach w parku i góralskiej chacie na mieszkańców 
czekała jeszcze propozycja kręcenia zimowych piruetów. Lodo-
Disco to kolejna impreza, która w minionym roku cieszyła się tak 
dużą popularnością, że doczekała się drugiej edycji w bieżącym. 
Weekendowe tańce na lodzie przy dźwiękach Borovskiego 
i Michaela Deetsa w ferie odbyły się w sumie cztery razy. Śmiga-
jącym na łyżwach dorosłym i dzieciom towarzyszyły kolorowe 
światła oraz doskonała muzyka, której nie dało się oprzeć. Tafla 
była więc wypełniona, a rozpędzeni łyżwiarze korzystali z ostat-
niego weekendu działalności termalnego lodowiska. Taneczne 
imprezy zorganizował Ośrodek Sportu i Rekreacji, który zarządza 
zarówno kompleksem basenów, jak i zimowym obiektem rekre-
acyjnym.

Intensywna sobota przyniosła dzieciom i dorosłym nie 
tylko wiele uśmiechów czy upominków, ale przede wszystkim 
wspólnie spędzony czas oraz okazję do aktywności. Tegoroczne, 
symboliczne pożegnanie ferii zorganizowano z prawdziwym 
przytupem. Z pewnością sprawiło ono, że najmłodsi nie mogę 
się już doczekać nie tylko wakacji, ale i kolejnej zimy.

Dagmara Bednarek, GCI

OSP

Strażacki konkurs plastyczny
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W pierwszą niedzielę lutego na płycie hali sportowej Aqua 
Żyrardów odbył się strażacki turniej piłki halowej. Gminę 
Mszczonów reprezentowali członkowie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Osuchowie. Świetna postawa druhów na halowym 
parkiecie przyniosła im drugie miejsce.

Mistrzostwa Powiatu Żyrardowskiego Drużyn Pożarniczych 
w piłce nożnej halowej zorganizowała Ochotnicza Straż Pożarna 
z Żyrardowa. Patronat nad imprezą sportową objęli poseł Maciej 
Małecki oraz władze samorządowe Żyrardowa. Najlepszą 
drużyną zmagań okazała się reprezentacja Komendy Powiatowej 
PSP Żyrardów, która nie dała szans swoim rywalom. Ekipa OSP 
Osuchów zdobyła srebro, a brąz przypadł jednostce z Jesionki. 
Drugie miejsce nie było jedynym wyróżnieniem druhów, repre-
zentujących gminę Mszczonów. Michał Wnuk otrzymał nagrodę 
dla najlepszego, a zarazem najmłodszego, zawodnika turnieju 
natomiast Łukasz Kowalski - dla najlepszego bramkarza.

Zmagania strażaków w piłce nożnej halowej oglądali zapro-
szeni goście, w tym przedstawiciele okolicznych samorządów, 

którzy wraz z posłem Maciejem Małeckim wręczali nagrody 
uczestnikom. Nie zabrakło również st. bryg Andrzeja Oklesiń-
skiego, byłego Komendanta KP PSP Żyrardów oraz Honorowego 
Członka i Założyciela Ochotniczej Straży Pożarnej w Żyrardowie. 

db, GCI

OSP

Srebrni strażacy OSP Osuchów!

Śmierć często przychodzi tak niespodziewanie, że niejednokrotnie nie zdążymy nawet 
pożegnać swoich znajomych. W tej kronice informujemy o zmarłych z terenu gminy, 
których zgony nastąpiły w okresie 1.01-15.03.2023 r.

ODESZLI…

Adamczyk Jadwiga, 93 lata
Banasiewicz Eugeniusz, 76 lat
Bechcicki Jerzy, 85 lat
Bożek Stanisława Sabina, 77 lat
Chądzyńska Janina, 93 lata
Dąbrowska Marianna Janina, 80 lat
Dębowska Halina Marianna, 83 lata
Gadecki Franciszek Jan, 65 lat
Jędral Janusz, 64 lata
Jędrzejewska Czesława, 86 lat
Karalus Janina Lucyna, 88 lat
Koźbiał Alicja Janina, 68 lat
Krzęczko Janusz, 58 lat
Lech Eugeniusz Józef, 74 lata
Lewandowski Grzegorz, 69 lat

Milewska Agnieszka Magdalena, 51 lat
Naporowska Krystyna, 85 lat
Orzeszek Kazimiera, 85 lat
Ossowicz Krystyna Maria, 75 lat
Pietkiewicz Ryszard, 70 lat
Pniewski Sylwester, 75 lat
Powoniak Marian Jerzy, 71 lat
Puchała Marek Wacław, 76 lat
Reda Marcel, 6 lat
Słojewska Kazimiera, 80 lat
Trzeciecka Helena, 91 lat
Walczak Marian, 88 lat
Włodarczyk Jan, 62 lata
Wolny Zbigniew Tadeusz, 69 lat
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Kiedy na świecie jeszcze królowała zima, a ferie zbliżały się wiel-
kimi krokami, dzielnicowy asp. szt. Sławomir Zieliński przepro-
wadził w mszczonowskiej szkole podstawowej spotkania doty-
czące bezpieczeństwa. Czas wolny od szkoły sprzyja zabawie, 
szczególnie tej poza domem, warto więc uświadamiać najmłod-
szym, z jakimi zagrożeniami mogą się zetknąć.

W trakcie spotkań dzielnicowy ogłosił również konkurs 
dla uczniów miejskiej placówki edukacyjnej. Zadaniem 
najmłodszych uczestników było wykonanie pracy plastycznej, 
a starszych – opisowej, dotyczącej tego, jak spędzali ferie 
zimowe. Dzielnicowy Sławomir Zieliński konkurs przeprowadził 
we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych (GKRPA), która ufundowała wspaniałe nagrody 
dla autorów najlepszych prac. Celem zmagań było zachęcenie 
dzieci i młodzieży do spędzania wolnego czasu bez urządzeń 
elektronicznych.

Komisja konkursowa postanowiła nie wskazywać klasycznych 
miejsc na podium i nagrodzić większość zgłoszonych prac. 
Trudno było bowiem wskazać te najlepsze – uczniowie wyka-
zali się ogromną kreatywnością i pomysłowością. Ostatecznie 
nagrody zdobyło 73 uczestników, wśród których znaleźli się 
również uczniowie pochodzący z Ukrainy. Na zwycięzców czekały 
zestawy edukacyjnych klocków, mikroskopy i puzzle. Nagrody 
zostały wręczone podczas specjalnego apelu w czwartek, 
16 marca, a przekazywali je wspólnie dzielnicowy Sławomir 
Zieliński i przedstawiciele GKRPA – przewodniczący Zdzisław 
Banasiak i Barbara Ciszewska. Uczestnicy otrzymali upominki 
w zależności od pomysłowości i staranności ich prac, a także 
dostosowane do swojego wieku.

Pełną listę wyróżnionych uczniów mszczonowskiej szkoły 
podstawowej oraz kategorie nagród prezentujemy na kolejnej 
stronie.

Policja/GKRPA

Nagrodzono feryjne reportaże
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Klocki LEGO:
1. Maja Iżycka, I A
2. Vladyslav Tomaszewski, I A 
3. Wojtek Szadkowski, I A
4. Lena Badowska, I B
5. Zuzia Lichańska, I B
6. Patryk Malinkiewicz, I B
7. Iga Salamon, I B
8. Antonina Szustakowska, I B
9. Maria Ziółkowska, 1 B
10. Gabriel Tomaszewski, I C 
11. Franek Witczak, I C
12. Damian Nowakowski, I D 
13. Antoni Kubiak, I D
14. Sofia Sawaryn, I P
15. Jakub Rydzewski, II A
16. Mateusz Nowis, II B 
17. Jan Osuchowski, II B
18. Kornelia Samoraj, II B 
19. Zuzanna Zarębska, II B
20. Alicja Kiejrys, Il C 
21. Kaja Ptasińska, II E
22. Karolina Szustkiewicz, II E
23. Vadim Hrihorashchuk, III D
24. Marcel Soniec, III D
25. Antoni Walczak, VI D
26. Dawid Malinkiewicz, VII B

Mikroskop:
1. Julia Ciechomska, III B
2. Magda Kwaśniewska, III B
3. Weronika Lipińska, IV E
4. Nadia Markus, VII A
5. Dominika Kowalczyk, VII A
6. Dorian Sobol, VII A
7. Nikola Stelmasiak, VII A
8. Natalia Popczyk, VII B
9. Mateusz Sypulski, VII C
10. Natasza Popławska, VIII F

Robot MIO:
1. Nikol Bezborodova, I P
2. Kamil Kępa, II B
3. Jagoda Walczak, III C 
4. Julia Popczyk, VII B

Mechaniczny Smok DRAGON:
1. Kacper Bieniaszewski, II E
2. Ola Wierzbicka, II E
3. Janek Kruczyński, IV B
4. Zuzanna Cichocka, IV E

Ciągnik Gąsienicowy MECHANICS:
1. Kacper Trzaska, I A 
2. Kornel Gręda, I B
3. Artem Hutsatiuk, I P
4. Alan Szczepański, IV C

Jeep SAFARI:
1. Filip Sieczkowski, I C

Puzzle 1500 elementów
1. Karolina Jabłońska, II C 
2. Julia Ciechomska, III B
3. Antek Siniarski, III B
4. Natalia Drążkiewicz, III C 
5. Lidia Cieplak, III D
6. Alan Wójcik, Kl. IV B 
7. Jakub Kuran, IV C
8. Patrycja Strzelecka, IV C 
9. Kacper Dobrosz, IV D
10. Bartek Czech

Puzzle 1000 elementów
1. Bartek Jurczak, I B
2. Aylin Kurt, I B
3. Aleksander Zdunik, I C 
4. Milena Siekierska, I D 
5. Gabriel Gaik, II B
6. Lena Gaik, II B
7. Bartek Grochocki, II B 
8. Łucja Kowalska, II B 
9. Sandra Zaborska, II B
10. Zuzanna Wilanowska, II B 
11. Patryk Górecki, II E
12. Olek Misiuk, II E
13. Jakub Mikołajczyk, III B
14. Karol Siniarski, IV E

Dagmara Bednarek, GCI
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Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnospraw-
nych „Uśmiech Dziecka” dba o wszechstronne wspieranie 
rozwoju swoich podopiecznych. Oprócz zajęć w świetlicy tera-
peutycznej zapewnia im również możliwość sprawdzenia umie-
jętności społecznych podczas wyjazdów czy imprez integracyj-
nych. 

Kolejną taką okazją był bal karnawałowy, który Stowarzyszenie 
zorganizowało pod koniec stycznia. W świetlicy terapeutycznej 
spotkali się podopieczni „Uśmiechu Dziecka” oraz ich rodzice. 
Gościem zabawy była także fizjoterapeutka, na co dzień pracu-
jąca z członkami Stowarzyszenia. 

Bal przyniósł wszystkim 
uczestnikom wiele radości 
i uśmiechów. Podopieczni 
Stowarzyszenia mogli się 
wykazać kreatywnością, 
przebierając się za ulubioną 
postać. Na parkiecie 
królowali więc tańczący 
w maskach, niczym podczas 
prawdziwie weneckiej 
imprezy.

db, GCI

„Uśmiech Dziecka”

Bal karnawałowy z Uśmiechem
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Ilona Łepkowska to jedna z tych postaci, których nie trzeba 
specjalnie przedstawiać. Scenarzystka, producentka i pisarka. 
Właśnie ona wykreowała tak popularne, telewizyjne tytuły, jak 
„Barwy szczęścia”, „M jak miłość” czy „Klan”, a także stworzyła 
scenariusze znanych filmów, m.in. „Och, Karol” oraz „Nigdy 
w życiu”. Spotkanie z kobietą, nazywaną „królową polskich 
seriali” odbyło się w środę, 8 lutego, w siedzibie Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Mszczonowie.

Podczas ponadgodzinnej rozmowy z publicznością scenarzystka 
z humorem opowiadała o sobie i swoim świecie. Odpowiadała 
także na pytania, te prostsze, ale i te wymagające przedsta-
wienia kolejnej, życiowej historii gościa Biblioteki. 

Spotkanie rozpoczęła od opowieści o swoich początkach 
w świecie filmów i seriali. Zebrani mogli się więc dowiedzieć, 
że zadecydował o tym w zasadzie… przypadek. Dzięki niemu 
ze statystki Ilona Łepkowska przeistoczyła się w studentkę 
scenopisarstwa. Podkreślała jednak, że jak w każdej pracy 
twórczej, także i w tej najważniejszy jest talent. Opanowanie 
podstaw rzemiosła sprawia, że można być w czymś dobrym. 
Jednak to szczególny dar w danej dziedzinie wynosi na szczyt, 
dodając pracom wyjątkowości.

Scenarzystka chętnie opowiadała o swojej rodzinie, a także 
serialach czy filmach. Publiczność wysłuchała licznych anegdot, 
które pokazały, jak ciepłym człowiekiem jest i jak ogromny 
ma do siebie dystans. Poczucie humoru gościa Biblioteki spra-
wiało, że na widowni często rozlegał się śmiech.

Ilona Łepkowska przedstawiła również kilka ciekawostek 
ze swojej pracy. Zebrani mogli się więc dowiedzieć, jak trudno 
jest napisać scenariusz do filmowej czy serialowej adaptacji 
książki, nad czym obecnie pracuje i które dzieła są jej szcze-
gólnie bliskie.

Scenarzystka nie ukrywała, że drugą z jej pasji jest gotowanie. 
Z nim związane były kolejne anegdoty. W jednej z nich wspo-
minała, jak została poproszona o bycie jurorem w konkursie 
podczas „Dnia Szarlotki”, organizowanego przez Lokalną Grupę 
Działania „Ziemia Chełmońskiego” w Żabiej Woli. Zadanie, które 
początkowo wydawało jej się spełnieniem marzeń, po spróbo-
waniu kilkudziesięciu ciast okazało się być nie lada wyzwaniem. 

Przy okazji uczestnicy spotkania dowiedzieli się, że scenarzystka 
wraz z mężem posiada dom w niedalekich Skułach, w którym 
często gości rodzinę, przyjaciół, a nawet współpracowników 
podczas „prac twórczych”. Ilość odwiedzających posiadłość 
na pewno nie zdziwiła nikogo ze słuchaczy, bowiem pisarka 
od samego początku nawiązała doskonały kontakt z publiczno-
ścią. Jej zabawne opowieści, ciepło i humor nie tylko przyciągają 
ludzi, ale z pewnością czynią niezapomnianymi spotkania takie 
jak to, które odbyło się w mszczonowskiej Bibliotece. Mate-
rialnym śladem wydarzenia z pewnością pozostaną otrzymane 
od Ilony Łepkowskiej autografy i wspólne, pamiątkowe zdjęcia.

Dagmara Bednarek, GCI

MBP

Ilona Łepkowska w Bibliotece
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Od 2000 roku Centrum Edukacji Obywatelskiej (CEO), przy 
wsparciu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizuje 
program „Szkoła ucząca się”, który ma na celu rozwój i doskona-
lenie nauczycieli oraz dyrektorów. We wtorek, 7 lutego, w Szkole 
Podstawowej im. Jana Adama Maklakiewicza podsumowano 
dwuletnią aktywność w ramach współpracy z CEO. 

Spotkanie rozpoczęła dyrektor placówki, Anna Rusinowska, 
która w tym ważnym momencie powitała zaproszonych gości: 
zastępcę burmistrza Mszczonowa Halinę Wawruch, wice-
przewodniczącego Rady Miejskiej Waldemara Suskiego, prze-
wodniczącą Komisji Oświaty i Spraw Społecznych RM Barbarę 
Gryglewską, dyrektor Centrum Usług Wspólnych Ewę Zielińską 
i dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Szarych Szeregów 
w Mszczonowie Joannę Nowak-Zielonkę. W krótkim wystą-
pieniu podziękowała wszystkim pedagogom zaangażowanym 
w dwuletnie działania, zmierzające do rozwoju szkoły. 

Zgromadzeni obejrzeli także prezentację, podsumowującą cały 
okres „nauki” kadry mszczonowskiej „podstawówki”. Na prze-
strzeni dwóch lat w szkole wdrażano ocenianie kształtujące, 
które efektywnie wspiera edukację podopiecznych placówki. 
Pod pojęciem tym kryje się, między innymi, konkretne wyzna-
czanie celów, informacja zwrotna dla uczniów oraz współpraca 
pomiędzy nauczycielami. W procesie „uczenia się” szkoły udział 
wzięło wielu nauczycieli, którzy z dumą mogli oglądać podsu-
mowanie swoich starań. 

W klasach 1-3 liderami były Małgorzata Gardzińska i Małgorzata 
Zgórzak, a oprócz nich w działania projektowych udział wzięły: 
Balbina Pawłowska, Barbara Oracz, Beata Kozińska, Danuta 
Piątkowska, Dorota Węgrowska, Ewa Skoneczna, Jolanta 
Urbaniak, Magdalena Krawczyk, Małgorzata Malowaniec, 

Małgorzata Skoneczna, Małgorzata Witecka, Monika Oskiera 
i Wioletta Dąbrowska.

Liderkami w klasach 4-8 zostały Beata Pietrzyk i Iwona Lipińska, 
a oprócz nich zaangażowani w cały proces byli: dyrektor Anna 
Rusinowska, Aleksandra Badowska, Aneta Dropińska, Barbara 
Pieczura, Bogusława Jabłońska, Dorota Olborska, Emilia 
Mirocha, Gabriela Zajączkowska-Czarnecka, Ida Gontarz, Karo-
lina Michalczyk, Katarzyna Łapińska, Katarzyna Malinowska, 
Monika Chałek, Norbert Pilc-Szapski, Oleksandra Hucul, Paulina 
Madej-Strzałkowska i Paweł Promowicz.

Grawerton, będący dowodem przyznania placówce tytułu 
„Szkoła ucząca się”, dyrektor Annie Rusinowskiej wręczyła przed-
stawicielka CEO Katarzyna Jakubowska, która przez dwa lata 
była mentorką wdrażania oceniania kształtującego w mszczo-
nowskiej „podstawówce”. Dziękując za ten czas podkreślała, jak 
dobrze współpracowało jej się z miejską szkołą, która zdobyła 
to wyróżnienie jako jedna z zaledwie 30 w tej edycji. Przypo-
mniała również, że w latach 2008-2010 tytuł ten nadano lokal-
nemu gimnazjum. Na zakończenie spotkania wszyscy obecni 
w „słodki” sposób uczcili zakończenie projektu konsumując tort, 
otrzymany od mentorki CEO.

Dagmara Bednarek, GCI

SP Mszczonów

Szkoła też może się uczyć!
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W celu podniesienia efektywności nauczania i uczenia się dwa 
lata temu nasza szkoła przystąpiła do XIX edycji Całościowego 
Rozwoju Szkoły - głównej części programu „Szkoła Ucząca Się”, 
który zainicjowany został w 2000 roku przez Centrum Edukacji 
Obywatelskiej oraz Polsko-Amerykańską Fundację Wolności 
jako jedno z przedsięwzięć służących budowaniu społeczeństwa 
obywatelskiego. Do Polski idea Oceniania Kształtującego (OK) 
dotarła w 2002 r. z Wielkiej Brytanii.

Nasza praca w oparciu o model Oceniania Kształtującego 
rozpoczęła się 26 kwietnia 2021 r. Najpierw wyłoniono liderów 
zespołów przedmiotowych OK, którymi na I etapie kształcenia 
zostały: Małgorzata Gardzińska oraz Małgorzata Zgórzak, 
a w klasach 4-8: Beata Pietrzyk i Iwona Lipińska. Następnie usta-
lono zasady współpracy z opiekunem naszej szkoły Panią Kata-
rzyną Jakubowską z ramienia CEO. 

Do programu zakwalifikowano trzydziestu nauczycieli. Wzięli 
oni udział w dwudziestogodzinnych warsztatach, poznając 
„Podstawy OK”, „Lekcję SUS”, „Zadanie edukacyjne” oraz 
„Informację zwrotną”. Liderzy konsultowali swoje działania 
z asystentem w szkole (12 godzin), z liderami ze szkoły part-
nerskiej w Ząbkach (5 spotkań online) oraz dzielili się wiedzą 
i spostrzeżeniami z liderami ze wszystkich szkół biorących udział 
w programie CRS1 edycji XIX z terenu Polski (3 spotkania online). 
Dodatkowo doskonalili się na dwóch dwudniowych warsztatach 
w Ośrodku Szkoleniowym w Wildze.

Przez dwa lata pracowaliśmy nad podniesieniem jakości pracy 
szkoły, wzmocnieniem roli ucznia w procesie edukacji, poprawą 

komunikacji między nauczycielem a uczniem, atmosferą 
na lekcjach sprzyjającą uczeniu się oraz nabyciem przez uczniów 
umiejętności formułowania rozwojowej informacji zwrotnej. 
Wszystko to wpłynęło na kulturę nauczania i uczenia się, zwięk-
szyło zaangażowanie uczniów i uczennic oraz pozwoliło im coraz 
pełniej wykorzystać swój potencjał. Działania wprowadzające 
do naszej pracy podstawy OK, zacieśniły współpracę nauczy-
cieli w zespołach przedmiotowych i na poziomach klas. Coraz 
częściej dokonywaliśmy świadomej samooceny naszych działań, 
dzieliliśmy się zdobytym doświadczeniem i udzielaliśmy sobie 
nawzajem informacji zwrotnych.

Po dokonaniu podsumowania pracy nad wdrażaniem oceniania 
kształtującego na poziomie podstawowym 7 lutego 2023 r. 
uzyskaliśmy zaszczytny tytuł Szkoły Uczącej Się. Wręczenie 
szkole certyfikatu jakości nauczania i uczenia się uczniów 
i uczennic odbyło się podczas uroczystości, na którą przybyli 
zaproszeni goście a wśród nich: Zastępca Burmistrza Pani Halina 
Wawruch, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mszczo-
nowie Pan Waldemar Suski, Przewodnicząca Komisji Oświaty 
i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Mszczonowa Pani Barbara 
Gryglewska, Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych 
w Mszczonowie Pani Ewa Zielińska, Dyrektor Liceum Ogólno-
kształcącego im. Szarych Szeregów w Mszczonowie Pani Joanna 
Nowak-Zielonka. Radę Rodziców reprezentowała Pani Lidia 
Arendarczyk. Podziękowania i gratulacje umocniły nas w prze-
konaniu, że warto kroczyć drogą OK, która przynosi realne 
korzyści dla ucznia, nauczyciela i szkoły.

Serdeczne podziękowania należą się asystentowi naszej szkoły 
Pani Katarzynie Jakubowskiej za życzliwość, pomoc na każdym 
etapie prac i wielkie serce. Jej działania doprowadziły nas 
do miejsca, w którym znajdujemy się jako szkoła.

SP Mszczonów

SP Mszczonów

Nasza szkoła jest OK!
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Kreatywnie o pracy strażaków
Jeszcze przed feriami osiemnastu uczniów naszej szkoły z klas 
I-VI wzięło udział w Strażackim Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym „Strażak chroni las – wszyscy dbamy o klimat” 
zorganizowanym przez Zarząd Główny Związku OSP RP. Tema-
tyka konkursu obejmowała udział straży pożarnych w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych, akcjach związanych z przeciwdziała-
niem, zwalczaniem i usuwaniem skutków klęsk żywiołowych 
i ekologicznych oraz ratownictwa specjalistycznego, a także 
szkoleniach, zawodach, działalności prewencyjnej, wychowaw-
czej i historycznej.

Konkurs miał na celu zainteresować dzieci już od wczesnych 
lat ich życia ochroną przeciwpożarową, tradycjami i życiem 
strażackim, a jednocześnie rozwinąć w nich pasję malarstwa, 
rysunku i kreatywnego tworzenia.

Ilustracje hasła przewodniego zmagań oceniane były 
przez specjalną Komisję powołaną przez Zarząd Główny. 
Niestety, naszym uczniom nie udało się zdobyć nagród, ale każdy 
z uczestników otrzymał upominek ufundowany przez Zarząd 
Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP. Prezentem tym 
był uroczy pluszak – psi strażak. Nasza szkoła zaś otrzymała 
specjalne podziękowanie.

Wszystkim uczestnikom konkursu dziękujemy za chęć udziału - 
jesteśmy pod ogromnym wrażeniem ich kreatywności. Cieszymy 
się również, że w konkursie wzięły udział nasze dwie uczennice 
z Ukrainy. Zachęcamy do zgłaszania prac w kolejnych konkur-
sach, na pewno będziemy mocno trzymać kciuki.

M. Sokołowska, SP Mszczonów

Uczestniczki z młodszych klasUczestnicy konkursu z klasy 4bMłodsi uczestnicy konkursu

Głośne czytanie na drugie śniadanie
W dniach 7-9 marca w bibliotece na przerwach organizowaliśmy 
z sekcją Mole książkowe teatrzyk kukiełkowy dla najmłodszych 
do wiersza „Na straganie” Jana Brzechwy, którego bohaterami 
były warzywa. 

Pierwszego dnia odwiedziły nas klasy pierwsze, kolejnego - 
drugie, zaś 9 marca oddziały trzecie. 

W inscenizacji udział wzięli następujący uczniowie: Kubiak 
Błażej (VIIc), Chałek Jakub (VIIIa), Dobrzyński Błażej (VIIIa), 

Muszyński Patryk (VIIIa), Pająk Kamil (VIIIa), Kobierska Maja 
(VIIIf) i Święconek Katarzyna (VIIIf). Nad całością czuwała pani 
Elżbieta Grzybowska. 

Po obejrzeniu przedstawienia dzieci odpowiadały na pytania 
dotyczące treści wiersza i za dobrą odpowiedź nagradzane były 
cukiereczkami.

SP Mszczonów
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Plastyczne „Ptaki cudaki”
Jeszcze w trakcie trwania zimy dwudziestu trzech uczniów 
naszej szkoły z klas I-VIII wzięło udział w Powiatowym Konkursie 
Plastycznym „Ptaki cudaki”. Uczestnicy mieli za zadanie przed-
stawić na płaszczyźnie takiego stworka. Praca mogła być wyko-
nana w dowolnej technice, dominowała jednak farba oraz 
kredka pastelowa.

Zgłoszone do zmagań dzieła były oceniane przez jury obradu-
jące w Młodzieżowym Domu Kultury w Żyrardowie. Łącznie 
w konkursie udział wzięło 476 prac z 21 placówek edukacyj-
nych. Miło nam poinformować, że wśród zwycięzców znaleźli 
się również młodzi artyści z naszej szkoły - Maja Jankowska, 

Weronika Lipińska, Dawid Malinkiewicz, a także Marcjanna 
Matysiak, która otrzymała wyróżnienie.

Podsumowanie konkursu oraz uroczyste wręczenie nagród 
odbyło się 3 marca w Młodzieżowym Domu Kultury w Żyrar-
dowie. Upominki zostały ufundowane przez Starostę Żyrar-
dowskiego – Pana Krzysztofa Dziwisza. Tego dnia miało również 
miejsce otwarcie wystawy, podczas której można było podzi-
wiać wszystkie nagrodzone prace.

Naszym zdolnym artystom gratulujemy i życzymy wielu dalszych 
sukcesów.

M. Sokołowska, SP Mszczonów

Autor pracy - Dawid Malinkiewicz Autorka pracy - Marcysia Matysiak

Autorka pracy - Maja JankowskaAutorka pracy - Weronika Lipińska
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W czwartek, 9 stycznia, odbył się w Szkole Podstawowej 
w Bobrowcach bal karnawałowy. Był to dzień oczekiwany 
przez uczniów z ogromną niecierpliwością. Zaangażowali się 
oni w przygotowanie szkoły, która tego dnia zamieniła się 
w prawdziwą salę balową. Pojawiły się serpentyny, balony 
i ozdobne oświetlenie.

Od samego rana w szkole rozgościły się księżniczki. „Porządku” 
pilnowali policjanci oraz bohaterowie baśni i filmów. 
Niesamowity wygląd sali wprowadził dzieci w wesoły nastrój 
i zachęcił do wspólnej zabawy. Wszyscy przy dźwiękach muzyki 
bawili się znakomicie. Organizowano konkursy taneczne 

i sprawnościowe. Uczestnicy zabawy otrzymywali słodkie 
nagrody. 

W czasie przerwy dzieci miały czas na poczęstunek. Rada 
Rodziców zaprosiła uczniów na pizzę oraz wielką niespodziankę 
w postaci waty cukrowej. Była to również okazja do wykonania 
sobie pamiątkowych zdjęć w karnawałowych przebraniach. 
Kolejnym akcentem przygotowanym przez rodziców naszych 
pociech były paczki ze słodyczami. Wspólna zabawa sprawiła, 
że czas upływał bardzo szybko. Tańce, konkursy i zabawy 
dostarczyły wielu pozytywnych wrażeń i emocji.

Wszystkim, którzy przyczynili się do tego, aby nasza wspólna 
zabawa karnawałowa udała się, za szczególne zaangażowanie 
Radzie Rodziców, serdecznie dziękujemy!

SP Bobrowce

SP Bobrowce

W karnawale czas na bale!

Dzień Bezpiecznego Internetu
Uczniowie klasy pierwszej szkoły podstawowej w Bobrowcach 
wraz z początkiem lutego przyłączyli się do akcji Dnia Bezpiecz-
nego Internetu. Hasło tegorocznej edycji to „Działajmy razem!”. 

Podczas zajęć uczniom zostały przedstawione sytuacje z zagro-
żeniami w Internecie. Miały one na celu uświadomienie im, 
jakie niebezpieczeństwa czyhają na nich w sieci. Przeprowa-
dzona pogadanka miała charakter edukacyjny, który, mamy 
nadzieję, na długo zostanie w pamięci małym użytkownikom 
komputerów. 

Na koniec zajęć uczniowie wykonali ilustrację dla jednego 
z wybranych zagrożeń, jakie mogą ich spotkać w Internecie.

Ewelina Olesińska 
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XXXI Światowy Dzień Chorego
W lutym uczniowie Szkoły Podstawowej w Bobrowcach 
zaangażowali się w wykonanie kart okolicznościowych 
dla chorych przebywających pod opieką Hospicjum Nieść Ulgę 
w Cierpieniu im. Ojca Pio i Matki Teresy. 

Światowy Dzień Chorego jest obchodzony 11 lutego. 
Ustanowił go Jan Paweł II w dniu 13 maja 1992 roku w liście 
do przewodniczącego Papieskiej Rady ds. Duszpasterstwa 
Służby Zdrowia kardynała Fiorenza Angeliniego. Miało 

to miejsce w 75. rocznicę objawień fatimskich i w 11. rocznicę 
zamachu na życie papieża. Święto obchodzone jest w dniu 
wspominania w Kościele powszechnym pierwszego objawienia 
Maryi w Lourdes.

Wkładając serce w działanie na rzecz chorych i cierpiących 
ludzi, uczniowie zwrócili uwagę na konieczność pamiętania 
o wspieraniu drugiego człowieka w trudnych chwilach dobrym 
słowem, uśmiechem i rozmową.

Angelika Woźniak

Święto Miłości u przedszkolaków 
w Bobrowcach
10 lutego gościem naszych spotkań edukacyjnych w ramach 
doradztwa zawodowego była mama jednego z przedszkolaków 
- pani Karolina Kowalska, która jest kosmetyczką.

Mama zaprezentowała swoje narzędzia i kosmetyki, które 
używa w pracy. Przybliżyła dzieciom, na czym polega jej praca, 
jakie zabiegi, wykonuje oraz jakiego sprzętu używa. Duże zainte-
resowanie dzieci wywołała frezarka do paznokci i lampa ledowa 
do lakierów hybrydowych.

Wszystkie dziewczynki chętnie pomalowały paznokcie 
bezpiecznym dla dzieci lakierem, a zarówno chłopcom i dziew-
czynkom namalowała serca na policzkach z okazji obchodzonych 
tego dnia w szkole Walentynek. Dzieci pięknie prezentowały się 
na szkolnym balu z okazji Święta Miłości. Bardzo dziękujemy rodzicom za aktywne włączanie się w życie 

naszego przedszkola.

Oddział Przedszkolny SP Bobrowce
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W dniu 3 marca w Szkole Podstawowej im. ks. kan. Mariana 
Lipskiego odbył się Dzień Języka Ojczystego i Dzień Języków 
Obcych, przygotowany przez klasy IV-VIII oraz przedszkolaków. 
Organizatorkami uroczystości były panie Dominika Jankowska 
i Anna Dębska. 

Jeszcze przed południem cała szkoła udała się na salę gimna-
styczną, udekorowaną w plakaty dotyczące mowy ojczystej, 
zarówno polskiej, jak i ukraińskiej oraz postery teatralne. Pani 
dyrektor Urszula Gowin rozpoczęła to święto krótką przemową, 
a następnie oddała głos pani Dominice Jankowskiej. W towa-
rzystwie plakatów teatralnych wykonanych przez uczniów VI-VII 
i zapowiadającej Oli Strzałkowskiej, rozpoczęły się zabawy 
integracyjne „Komplement” oraz „Fruits”. Pierwsza polegała 
na powiedzeniu każdej osobie miłego słowa. Druga zaś, popro-
wadzona przez panią Annę Dębską, miała formę ruchowej 

zabawy, która przypomniała nam, jak brzmią nazwy owoców 
w języku angielskim.

W tak dobrej atmosferze przedszkolaki ruszyły w podróż zacza-
rowanym autobusem. Następnie Ola Strzałkowska i Agata 
Stańczak opowiedziały nam ciekawostki o tych wyjątkowych 
świętach. Później Wojtek Jankowski oraz Monika Wójcik rozdali 
nagrody dla oddziału przedszkolnego za konkurs na „Największą 
i najpiękniejszą zakładkę”. Zmagania wygrali Jaś i Staś Szcze-
pańscy; II miejsce zajął Szymon Zagrajek, a III miejsce zdobył 
Filip Zgórzak. 

Potem uczniowie klasy IV wytłumaczyli nam, dlaczego warto 
uczyć się języków obcych, poprzez krótką i przykuwającą uwagę 
scenkę, przygotowaną z panią Dębską. Po tej odsłonie mieliśmy 
szansę wysłuchać piosenki „Imagine” w intrygującym wykonaniu 
Michała Olborskiego, a następnie Aleksandra Płuciennika i Emila 
Dębskiego w oryginalnym wokalu „Love me do”. Następnie 
obejrzeliśmy miniaturę teatralną, zawierającą elementy Teatru 
Magii, pod tytułem „Pudełko zwane wyobraźnią”. Zaczarowali 
nas Damian Streflik, Kacper Krajewski, Julek Kiełkiewicz oraz 
Mikołaj Podolski. Po miniaturce znów wróciliśmy do muzycz-
nych występów z klasą VII i „Yellow Submarine”.

Chwilę z dreszczykiem przeżyliśmy podczas następnego wspa-
niałego pokazu „Uwaga! Żujpaszcze... legendarne, humano-
idalne kreatury”. Monika Wójcik, Ala Markiewicz i Dima Ivasyk 
zapewnili nam niezapomniane wrażenia. W następnej kolej-
ności Wiktoria Podolska zaśpiewała i zagrała na keyboardzie 
„Ci sarà” - włoską piosenkę opowiadającą o miłości, której nic nie 
zwycięży. Dalej obejrzeliśmy przedstawienie teatralne, inspiro-
wane balladą romantyczną Adama Mickiewicza „Świetezianka”, 
wystawione przez klasę VII. Widowisko opowiadało o strzelcu, 
który łamie przysięgę wierności wobec swojej ukochanej. Stroje 
Panien z jeziora wykonała pani Anna Saiki-Ossowicz, trójwymia-
rowe drzewo - Maria Szczepańska. Obchody Dnia Języka Ojczy-
stego i Dnia Języków Obcych zakończyliśmy tuż po wybiciu połu-
dnia. Jego świętowanie w szkole było pasjonujące i niezwykłe. 
Każdy z uśmiechem wrócił na dalsze zajęcia lekcyjne.

Tekst: Kinga Chyła, kl. VII
Foto: Dorota Kurzepa, GCI

SP Osuchów

Kreatywna Edukacja w naszej szkole
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Dnia 3 lutego przedszkole odwiedził Cyrk Pomponi. Artyści 
zaprezentowali pokaz żonglerki, tresury psa, a także zabawy 
z clownem. Dużym przeżyciem była dla przedszkolaków 
możliwość dotknięcia pytona tygrysiego. Artyści chętnie 
zapraszali dzieci do udziału w pokazach magicznych sztuczek. 
Wszyscy obejrzeli program cyrkowy z ogromną radością 
i entuzjazmem, nagradzając występujących gromkimi brawami.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Miejskie Przedszkole Nr 1

Cyrk Pomponi

Przedszkolaki uczą się programowania
Przedszkolaki z grupy Krasnale w tym roku szkolnym biorą 
czynny udział w ogólnopolskim programie „Uczymy Dzieci 
Programować”. Jego celem jest świadome, merytoryczne 
i metodyczne wprowadzanie elementów kodowania i robotyki 
do zajęć dydaktycznych. 

Ich tematyka wpisuje się odpowiednio w program realizowany 
w przedszkolu. W przygotowanych scenariuszach zajęć dzieci 
mają możliwość korzystania z maty „Kodowanie na dywanie” 
i robotów edukacyjnych Ozobot. Nasze przedszkolaki podczas 
spotkań technologicznych rozwijają logiczne myślenie, kształtują 
zadaniowe podejście do stawianych problemów, umiejętność 
pracy w zespole, szukania kompromisów i optymalnych 
rozwiązań.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Zabawy logopedyczne
Drugi tydzień ferii w naszym przedszkolu rozpoczęliśmy 
zajęciami logopedycznymi. O tym, jak ważna jest profilaktyka 
logopedyczna, wie chyba każdy rodzic dziecka w wieku 
przedszkolnym. Prawidłowo wyćwiczony aparat artykulacyjny, 
dobrze rozwinięty słuch fonematyczny a także świadome 
kierowanie oddechem to tylko niektóre aspekty niezbędne 
do prawidłowej wymowy. 

20 lutego na wspólnych zajęciach logopedycznych spotkały 
się dzieci z grup Żabki, Pszczółki, Kotki, Słoneczka, Zajączki 
oraz Tygryski. Wszyscy nauczyciele w naszym przedszkolu 
stosują elementy gimnastyki buzi i języka na swoich zajęciach. 
Feryjne spotkania tym razem przeprowadziła Urszula 
Kiejrys. Podczas organizacji ćwiczeń dla dzieci ważne jest nie 
tylko osiągnięcie celu terapeutycznego, ale także zachęcenie 
dzieci do wykonywania systematycznych ćwiczeń, zadbanie 
o miłą i przyjazną atmosferę, a także dostosowanie poziomu 
trudności zajęć do możliwości dzieci. Wszystkim uczestnikom 
bardzo podobały się wspólne zabawy!

Miejskie Przedszkole Nr 1
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Zabawy i ćwiczenia W. Sherborne
W środę, 15 lutego, w naszym przedszkolu odbyły się zajęcia 
prowadzone Metodą Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne. 
Ma ona na celu budowanie świadomości własnego ciała, 
dzielenia przestrzeni z innymi dziećmi i nawiązywania kontaktu 
emocjonalnego opartego na zaufaniu pomiędzy członkami 
danej grupy. Przedszkolaki z zaangażowaniem wykonywały 
poszczególne ćwiczenia, ciesząc się z kontaktów z rówieśnikami. 
Wszystkim bardzo podobały się te ćwiczenia!

Miejskie Przedszkole Nr 1

Wyjątkowy Tłusty Czwartek
W czwartek, 16 lutego, w Miejskim Przedszkolu we Mszczonowie 
w niecodzienny sposób obchodziliśmy Tłusty Czwartek. Dzieci 
na drugie śniadanie zjadły tradycyjne pączki.

Następnie wybraliśmy się na spacer w celu liczenia kroków 
i spalenia nadmiaru kalorii. Przedszkolaki podzielono na dwie 
grupy, z oddziału na ulicy Tarczyńskiej oraz na Warszawskiej. 

Obydwie chętnie maszerowały ulicami Mszczonowa, licząc każdy 
krok. Wszyscy podjęli wyzwanie i z chęcią realizowali zmagania 
o miejsce na podium. Okazało się że różnica przebytych kroków 
była tak niewielka, 6685 oraz 6581, że zwycięzcami uznano 
obydwie grupy.

Oficjalne podsumowanie odbyło się na sali widowiskowej, gdzie 
przedszkolaki otrzymały pamiątkowe pączki. 

Miejskie Przedszkole Nr 1

Walentynki przedszkolaków
We wtorek, 14 lutego, świętowaliśmy dzień zakochanych. 
Dzieci od rana wrzucały przygotowane z rodzicami kartki 
walentynkowe do specjalnie przygotowanych skrzyneczek 
pocztowych oraz aktywnie uczestniczyły w zabawach. 

Wisienką na torcie był specjalny seans filmowy, podczas którego 
przedszkolaki miały okazję obejrzeć film animowany „Zakochany 
Kundel”. Dzieci mogły poczuć się, jak w prawdziwym kinie 
za sprawą pysznego popcornu, który umilił seans. 

Uśmiechy z dziecięcych twarzy nie znikały przez calutki dzień. 
Na zakończenie przedszkolaki mogły skorzystać walentynkowej 
ramki i zrobić pamiątkowe zdjęcie. Dziękujemy Radzie Rodziców, 
która sfinansowała zakup maszyny do popcornu oraz akcesoria.

Miejskie Przedszkole Nr 1
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Bal ostatkowy
21 lutego w naszym przedszkolu odbył się bal ostatkowy. W jego 
trakcie dzieci przypomniały sobie o tradycjach obchodów 
„ostatków” oraz zapoznały się z krokami tradycyjnych tańców, 

takich jak polonez, krakowiak, polka czy mazurek. Jednym 
z elementów zabawy było tradycyjne „posypywanie się 
popiołem”. Bal umożliwił dzieciom spędzenie czasu w miłej 
i radosnej atmosferze!

Miejskie Przedszkole Nr 1

Musical „Piotruś Pan”
Dnia 8 lutego dzieci z naszego przedszkola odbyły wyjazd 
na musical w wykonaniu artystów Polskiego Teatru Muzycznego 
na podstawie oryginału „Piotruś Pan”. Najmłodsi z wielkim 
zainteresowaniem śledzili losy głównych bohaterów w aranżacji 
muzycznej. Wszystkim spektakl bardzo się podobał, szczególnie 
barwne kostiumy i dekoracja. Artyści zostali przez nasze 
przedszkolaki nagrodzeni gromkimi brawami.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Spotkanie z policjantką
24 lutego nasze przedszkole odwiedziła policjantka st. sierż. 
Patrycja Sochacka z Komendy Powiatowej Policji w Żyrardowie 
w ramach projektu „Bezpieczne ferie”. Celem spotkania było 
utrwalenie zasad ruchu drogowego i pieszego, a także zasad 
obowiązujących podczas zabaw na śniegu. 

Przedszkolaki poznawały niebezpieczeństwa czyhające podczas 
zjazdów na sankach z górki, korzystania z lodowiska, jazdy 
na nartach w górach. Dzieci z ogromnym zainteresowaniem 
dzieliły się swoimi doświadczeniami z zabaw na śniegu. Wizyta 
przebiegła w bardzo miłej i serdecznej atmosferze.

Miejskie Przedszkole Nr 1
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Warsztaty garncarskie
W dniu 14 marca dzieci z grup Gumisie i Żabki brały udział 
w warsztatach plastycznych. Zajęcia odbywały się w Izbie 
Pamięci Rodziny Maklakiewiczów, która znajduje się 
naprzeciwko kościoła farnego. Na wstępie przedszkolaki 
obejrzały film edukacyjny, który przedstawiał historię wyrobów 
garncarskich i pracę garncarza oraz narzędzia, którymi się 
posługiwał. Kolejnym krokiem było wykonanie prac z gliny. 
Najmłodsi z zaangażowaniem wykonali swoje zadanie, 
rozwijając kreatywność oraz współpracę w grupie. Warsztaty 
bardzo podobały się naszym przedszkolakom.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Spotkanie z bajką
Dnia 10 marca nasze przedszkole odwiedzili artyści z Agencji 
Artystycznej Galana z Krakowa. Prezentując przedstawienie 
„Wartość bajki”. Za pomocą swych umiejętności aktorskich 
przenieśli nas w świat bajek. Spektakl opowiadał historię 
dziewczynki, której nie spodobała się bajka opowiadana 
przez jej tatę, i za sprawą złego czarodzieja zniknęły wszystkie 
takie opowieści. Przedszkolaki miały możliwość aktywnego 
uczestnictwa w przedstawieniu. Widowisko dostarczyło wielu 
emocji i wrażeń dzieciom.

Miejskie Przedszkole Nr 1

PROFESJONALNE PRANIE 
TAPICEREK MEBLOWYCH, 

SAMOCHODOWYCH,
DYWANÓW, WYKŁADZIN.

TEL. 727 605 505

NAPRAWA LODÓWEK, 
ZAMRAŻAREK,

LAD I SZAF 
CHŁODNICZYCH.

TEL. 601 344 139

MERKURIUSZ SZKOLNY / REKLAMY
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Punkty sprzedaży artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2Żabia Wola - segmenty: cena 1980 zł/m  
(cena wraz z działką)

 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  
I + II piętro 

lub części usługowej na parterze.
 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

SPRZEDAM:
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto
- Rzeźnię - ubojnię w Mszczonowie - cena 999000 zł
- IVECO 75 E 14 - IZOTERMA -  tel. 694 129 283

DO WYDZIERŻAWIENIA:
1. Lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia  

działalności gastronomicznej na I piętrze w pawilonie  
"Hermes" przy ul. Warszawskiej w Mszczonowie -  
tel. 606 389 428

2. Restauracja "Kolorowa" w Radziejowicach -   
tel. 606 389 428

3. Pomieszczenia:  handlowo-usługowe na I piętrze 
oraz administracyjne na II piętrze pawilonu "Hermes" 
w Mszczonowie - tel. 606 389 428

4. Lokale handlowe w Mszczonowie: przy ul. Dworcowej 6 
oraz  Sienkiewicza 6 - tel. 606 389 428

5. Place parkingowe i magazyny w Mszczonowie - 
tel. 694 129 283

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w 
konkurencyjnej cenie: opał, nawozy, środki ochrony roślin 
inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie 
obniżonej cenie 694 129 283, 695 103 412

Znaczne obniżki cen obuwia 
zimowego w pawilonie "Merkury”

WYNAJMĘ:
- pomieszczenia biurowe o pow. 16,70; 15,50; 14,30 m2 w budynku „Hermes” (2 piętro) 
w Mszczonowie, ul. Warszawska 6/8
- kontakt: 606 389 428

 SPRZEDAM:
- Zgrzewarka do worków foliowych, tel. 694 929 537

 ZATRUDNIMY:
-  Sprzedawców do sklepów spożywczo-przemysłowych: w Bobrowcach, Piekarach, 
Mszczonowie w pawilonie „Hermes”, tel. 668 893 490

Magazyn z art. 
do produkcji rolniczej  

w Mszczonowie,  

ul. Grójecka 114,   
tel. 46 - 857 1771

oferuje 
w konkurencyjnych 
cenach:
• pasze drobiowe, 

otręby, kukurydzę
• sól kamienną 

workowaną
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REREKLAMY

Sklep spożywczy w pawilonie 
„Hermes” zaprasza 

do zakupów
Oferujemy konkurencyjne ceny 
na towary, m.in.: 
 - wyroby czekoladowe
 - chleb wypiekany na zakwasie
 - Olej Polski 1 l.
 - Olej Kujawski 1 l.

 - ser biały, śmietany, masło z mleczarni  
  w Grodzisku Maz.
- nabiał z Mlekovity
 - sery żółte- szeroki wybór
 - mrożonki (ryby, warzywa, zapiekanki, lody)
- przetwory rybne
 - garmażerka: pierogi w asortymencie
 - mąki, m.in. Szadkowska, Dalachowska
 - wyroby cukiernicze firmy Roshen
 - świeże warzywa i owoce
 - kasze, fasola - na wagę
 - ciasta domowe o wybornym smaku 

Codziennie nowe promocje cenowe !!!
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BARKA DLA JANA PAWŁA II 

w 18. ROCZNICĘ ŚMIERCI

Plac w parku 
przy pomniku 
Jana Pawła II
02.04.2023r. 

o 21:00

CZEKAMY NA WAS !

PROGRAM SPOTKANIA:

Rozpoczęcie
uroczystości
 Złożenie kwiatów
Ułożenie serca ze
świec
Wspólne zagranie i
zaśpiewanie Barki

ZAPRASZAMY

wszystkich ze swoimi
instrumentami 

do wspólnego grania
(tonacja C-dur) oraz

niegrających do wspólnego
śpiewania. Miło widziane

świece.
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